
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238, fakss: 63022235 

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 10 

2017.gada 28.jūnijā           Jelgavā 

 

Sēde sasaukta plkst.15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:00. Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

 

DARBA KĀRTĪBĀ 

 

1. Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Avēni-2, Zaļenieku pagasts) 

2. Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē (Gusti-4, Vircavas pagasts) 

3. Par dzīvokļa atsavināšanu par nosacīto cenu (1.Draudzības iela 6-111, Kalnciems, 

2.Ciedru12-3, Mežciems; 3.Meža Pakuļi 6, Jaunsvirlaukas pag.; 4.Draudzības 12A-91, 

Kalnciems; 5.Draudzības 8-117, Kalnciems; 6.Mazplatones 4-1, Lielplatones pag.; 7.Parka 

9-15, Svētes pag.; 8.Pūpolu4-9, Kārniņi; 9.Bauskas7-4, Eleja; 10.Tērvetes28-3, Vilce; 

11.Jaunības 1-56, Kalnciems; 12.Bauskas5-6, Eleja) 

4. Par dzīvokļa atsavināšanu izsolē (1.Mazā Straumes iela 5-25, Svētes pag.; 

2.Veckupčas1, Zaļenieku pag.; 3.Dārza15-17, Eleja; 4.Dārza13-14, Eleja; 5.Parka 8-18, 

Eleja; 6.Kastaņu4-11, Sesavas pag.; 7.Zemgalieši 4, Sesavas pag.; 8.Klieņi2, Sesavas pag.; 

9.Ķīves skola3, Vilces pag.; 10.Ķīves skola 2, Vilces pag.) 

5. Par dzīvokļa atsavināšanu atkārtotā izsolē (1.Akmeņu iela 17-5, Kalnciems; 2.Priedes 

1, Sesavas pag.; 3.Alejas 15-6, Lielplatones pag.) 

6. Par dzīvokļa īpašuma pieņemšanu dāvinājumā  (Mazā Straumes 5-11, Svētes pag.) 

7. Par Jelgavas novada domes 2016.gada 31.augusta lēmuma ( protokols Nr.12 5.§ 2.) 

"Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu" atcelšanu 

8. Par nedzīvojamo telpu atsavināšanu izsolē (Zemgalieši-7, Sesavas pag.) 

9. Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (1. Jelgavas iela 11, 

Kalnciems; 2. 1.masīvs85, Kalnciems;) 

10. Par zemes vienības atsavināšanu par nosacīto cenu (1.Lejas, Jaunsvirlaukas pag.; 

2.1.masīvs187, Kalnciems; 3.Kārklu15, Kalnciema pag.) 

11. Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai izsolē (Ieloki, Jaunsvirlaukas pag.) 

12. Par zemes vienības atsavināšanu izsolē (1.Bajāriņi, Glūdas pag.; 2.Bērzonītes, Glūdas 

pag.; 3.Sniedziņi, Sesavas pag.; 4.Odiņi, Glūdas pag.; 5.Pakaviņi, Glūdas pag.; 6.Zvejnieku 

krasts, Līvbērzes pag.; 7.Laumītes, Līvbērzes pag.; 8.Vilcēni, Līvbērzes pag.; 9.Rozēnzeme, 

Līvbērzes pag.) 

13. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (Liepu iela 10, Vircavas pagasts) 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 

 

14. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu  atkārtotā otrajā izsolē  (Mazlībēni, Vilces 

pag.) 

15. Par apbūves tiesības piešķiršanu ( Lielupes iela 37, Kalnciems, Kalnciema 

Vecticībnieku draudze) 

16. Par dzīvojamās mājas apsaimniekošanas un pārvaldīšanas tiesību nodošanu ( 

Lielupes iela 41, Kalnciems) 

17. Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekošanas un pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu (Gusti, Vircavas pagasts) 

18. Par koku ciršanu īpašumā “Lielvircavas pamatskola”, Lielvircavas iela 4, 

Lielvircava, Platones pagasts, Jelgavas novads 

19. Par koku ciršanu (Sesavas pagastā, Jelgavas novadā) 

20. Par koku ciršanu (Sidrabes parks, Lielplatones pagasts) 

21. Par koku ciršanu (Lielplatones muižas parks, Lielplatones pagasts) 

22. Par koku ciršanu (Elejas parks, Elejas pagasts) 

23. Par koku ciršanu (Vircavas parks, Vircavas pagasts) 

24. NĪN parāda dzēšana Ošeniekam (Līvbērzes p.p.) 

25. Par NĪN parāda dzēšanu ( SIA "Rīgas metāls") 

26. Par aizņēmuma ņemšanu autotransporta iegādei 

27. Par priekšfinansējuma piešķiršanu biedrībai "Zariņš & Co" 

28. Par būves nojaukšanu 

29. Par pārstāvja nominēšanu dalībai Zemgales plānošanas reģiona attīstības padomei 

30. Par Jelgavas novada pašvaldības 2016.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

31. Par Jelgavas novada teritorijas plānojuma izstrādi 

32. Par grozījumiem 2016. gada 18. aprīļa līgumā Nr. SAD/JIC2016/042/JD par 

sadarbību ar Jaunsardzes un informācijas centru 

 

PAPILDUS DARBA KĀRTĪBĀ: 

33. Par dzīvokļa atsavināšanu par nosacīto cenu ( Jaunības iela 1-59, Kalnciems) 

34. Par zemes vienības atsavināšanu par nosacīto cenu (Priežkalni, Valgundes pag.) 

35. Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Elejas parka labiekārtošana veicot dīķa 

atjaunošanas darbus” īstenošanai 

36. Par saistošo noteikumu Nr.7 „Par grozījumiem 2009.gada 26.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Jelgavas novada pašvaldības nolikums”” izdošanu 

 

Sēdi vada- 

Jelgavas novada domes priekšsēdētāja vietniece labklājības un sociālajā jomā Ilze Vītola 

 

Sēdi protokolē – lietvede Inta Skvirecka 

 

Sēdē piedalās-  domes deputāti: 

Ziedonis Caune  - nepiedalās (atvaļinājums) 

Ilze Vītola   - piedalās  

Valda Sējāne    - piedalās  



3 

 

Ojārs Briedis    - piedalās  

Juris Lavenieks   - nepiedalās 

Modris Jansons   - piedalās  

Kārlis Rimša   - piedalās 

Juris Razživins  - piedalās  

Nataļja Hohlova   - piedalās  

Sarmīte Balode  - piedalās  

Aivars Geidāns  - nepiedalās (komandējums) 

Ralfs Nemiro    - piedalās  

Oskars Cīrulis   - piedalās 

Inta Savicka  - nepiedalās (slimības dēļ) 

Irina Dolgova   - nepiedalās  

Aija Tračuma   - piedalās  

Aivars Naglis    - piedalās  

 

-pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji: Ivars Romānovs, Laila 

Čima, Valdis Buividaitis, Daiga Branta, Dace Gražule, Ilze Brakmane, Kristīne Rengarte, 

Anda Strautniece, Līga Lonerte, Inese Cinovska, Beāta Cirmane, Karīna Voitkāne, Dace 

Ozola, Olga Rudaka, Inita Babrāne, Andris Ziemelis, Haralds Dauginovičs, Modris Žeivots, 

Enija Kreicberga-Kapša, Ginta Avotiņa, Vladislavs Beitāns, Aivars Kokins, Vineta 

Ģenderte, Zane Sondore, Antra Alksne, Linda Ozola, Ingus Zālītis, Silvija Zīberte, Anda 

Duge, Maija Lasmane, Iveta Strēlniece, Līga Rozenbaha, Rita Borščevska, Vladislavs 

Pogožeļskis, Staņislavs Matuss  

-SIA “Lagzdiņa un Jēgera juridiskais birojs” darbinieki: 

Dzintars Lagzdiņš, Aldis Jēgeris 

 

Sēdes vadītāja I.Vītola informē deputātus par papildus iesniegtajiem četriem 

lēmumprojektiem, par kuru iekļaušanu darba kārtībā aicina deputātus nobalsot. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31.pantu, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, 

Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj:  

Iekļaut izsludinātajā darba kārtībā papildus četrus jautājumus: 

33. Par dzīvokļa atsavināšanu par nosacīto cenu ( Jaunības iela 1-59, Kalnciems) 

34. Par zemes vienības atsavināšanu par nosacīto cenu (Priežkalni, Valgundes pag.) 

35. Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Elejas parka labiekārtošana veicot dīķa atjaunošanas 

darbus” īstenošanai 

36. Par saistošo noteikumu Nr.7 „Par grozījumiem 2009.gada 26.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Jelgavas novada pašvaldības nolikums”” izdošanu 

Sēdes vadītāja I.Vītola aicina izpilddirektoru I.Romānovu ziņot par pašvaldības darbu. 

ZIŅO: izpilddirektors I.Romānovs par to, ka savā 2017.gada jūnija ziņojumā ir sniedzis 

informāciju par Jelgavas novada pašvaldības budžeta izpildi 2017.gada 5 mēnešos, sniedzis 

ieskatu būtiskākajās projektu aktivitātēs un to izpildes gaitā, kā arī iekļāvis informāciju par 

pašvaldības esošajām finanšu saistībām un to prognozi, noslēdzot 2017.gadu, un saistībā ar 

diviem šīs dienas darba kārtības jautājumiem – par darba uzsākšanu pie Jelgavas novada 

teritorijas plānojuma izstrādes un 2016.gada publiskā pārskata, izsakot paldies visiem 

kolēģiem, kas piedalījās tā sagatavošanā.  

(Ziņojums pielikumā) 



4 

 

 

JAUTĀ: sēdes vadītāja I.Vītola, vai deputātiem ir jautājumi par ziņojumā pausto? 

JAUTĀ: deputāts K.Rimša par to, ka darba kārtībā nav iekļauts jautājums par izpilddirektora 

ziņojumu, vai tehniski nevarētu izveidot 0.punktu, kurā to ielikt un deputāti varētu ierakstīt 

arī savus priekšlikumus? 

ATBILD: izpilddirektors I.Romānovs, ka šis ziņojums deputātiem iepazīties tika nosūtīts 

pirmdien, 26.jūnijā. 

AICINA: sēdes vadītāja I.Vītola pieturēties pie nolikumā noteiktā, ka domes sēdes darba 

kārtībā tiek iekļauti jautājumi, kuri izskatīti komiteju sēdē un paskaidro, ka izpilddirektora 

ziņojums nav darba kārtības jautājums, par kuru jāpieņem lēmums, izpilddirektors savā 

ziņojumā atskaitās deputātiem par pašvaldības darbu. 

JAUTĀ: deputāts K.Rimša par to, ka iepriekšējā domes sēdē tika ierosināts deputātiem rīkot 

mācības. 

ATBILD: izpilddirektors I.Romānovs, ka mācības parasti tiek organizētas rudenī sadarbībā 

ar Latvijas pašvaldību savienību, aicinot viņu speciālistus (pēc deputātu vēlmēm). 

IZSAKĀS: deputāts K.Rimša aicina deputātus padomāt par pieņemtajiem lēmumiem 

saistībā ar Kalnciema akumulatoru pārstrādes rūpnīcu, redzot pašreizējos notikumus 

Jūrmalā, kur neviens neuzņemas atbildību. 

 

Sēdes vadītāja I.Vītola aicina pāriet pie sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas. 

 

1. § 

Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Avēni-2, Zaļenieku pagasts) 

( A.Tračuma ) 

  

 Izskatot Zaļenieku pagasta iedzīvotājas D. M. iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas 

novada pašvaldības Zaļenieku pagasta pārvaldē 2016.gada 21.janvārī ar Nr.ZAL/3-

19.1/16/204-M ar ierosinājumu atsavināt pašvaldībai piederošu dzīvokli „Avēni”-2, 

Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, konstatēts: 

1) Jelgavas novada pašvaldības īpašumā ir dzīvoklis „Avēni”-2, Zaļenieku pagastā, 

Jelgavas novadā, 79,8 m² platībā; 

2)  Dzīvoklis uz nenoteiktu termiņu ir izīrēts D. M.; 

3)  Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks 

vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 

45.pantā noteiktajā kārtībā. 

 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Dzīvokļu īpašuma likuma 6.pantu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu un piekto 

daļu, 45.panta trešo daļu un Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.7 punktu,  Jelgavas novada dome,  

atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, 

Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 



5 

 

1. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu Jelgavas novada pašvaldībai piederošu 

dzīvokli „Avēni”-2, Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, ar kopējo platību 79,8 m², 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5496 006 0107 001 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 5496 006 0107, 798/1690 domājamās daļa. 

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

3. Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā platības un domājamo daļu apmērs var tikt 

precizēts. 

 

2. § 

Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē (Gusti-4, Vircavas pagasts) 

( A.Tračuma ) 

 

Izvērtējot zemesgrāmatā reģistrēta dzīvokļa īpašuma “Gusti”-4, Vircavas pag., 

Jelgavas nov., ar kadastra Nr.5492 900 0229, kas sastāv no dzīvokļa 33,1 m² platībā, 

kopīpašuma 331/1894 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 

5492 005 0096 001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 5492 005 0096 (2017.gada 12.jūnijā 

reģistrēts Vircavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.190 4), nepieciešamību 

pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz Jelgavas novada pašvaldības Dzīvokļu 

jautājumu komisijas 2017.gada 6.aprīļa lēmumu (sēdes protokols Nr.5, 1.§1.6.), 

pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja 

Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, 

Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – 

nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē dzīvokļa īpašumu “Gusti”-4, Vircavas 

pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.5492 900 0229, kas sastāv no 

dzīvokļa 33,1 m² platībā, kopīpašuma 331/1894 domājamās daļas no 

daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 5492 005 0096 001 un zemes ar 

kadastra apzīmējumu 5492 05 0096. 

2. Uzdot pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai 

veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

3. § 

Par dzīvokļa atsavināšanu par nosacīto cenu (1.Draudzības iela 6-111, Kalnciems, 

2.Ciedru12-3, Mežciems; 3.Meža Pakuļi 6, Jaunsvirlaukas pag.; 4.Draudzības 12A-91, 

Kalnciems; 5.Draudzības 8-117, Kalnciems; 6.Mazplatones 4-1, Lielplatones pag.; 7.Parka 

9-15, Svētes pag.; 8.Pūpolu4-9, Kārniņi; 9.Bauskas7-4, Eleja; 10.Tērvetes28-3, Vilce; 

11.Jaunības 1-56, Kalnciems; 12.Bauskas5-6, Eleja) 

( A.Tračuma ) 

3.1. 

Izskatot V. D. 2016.gada 13.oktobra iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. KAL/3-

19.1/16/1366-D, par Jelgavas novada pašvaldībai piederoša dzīvokļa 61,0m² platībā 

Draudzības ielā 6-111, Kalnciemā, Kalnciema pagastā atsavināšanu, un 2017.gada 22.maijā 



6 

 

Jelgavas novada pašvaldībā reģistrētu iesniegumu ar Nr. KAL/3-19.2/17/778-D par 

piekrišanu iegādāties minēto dzīvokli par Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

aprites komisijas apstiprināto cenu, pamatojoties uz  Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo daļu, 45.panta trešo 

daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 30.novembra lēmumu (protokols Nr.18,3.§2.p.) 

„Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”, Jelgavas novada Pašvaldības 

mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 20.aprīļa protokolu Nr.3, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja 

Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, 

Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – 

nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot V. D. , par nosacīto cenu – 2800 EUR (divi tūkstoši astoņi simti 

euro) dzīvokli 61,0 m² platībā un kopīpašuma 610/55152 domājamās daļas no būves 

ar kadastra apzīmējumu 54110010008001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

54110010008, kas atrodas Draudzības ielā 6-111, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 

Jelgavas novadā. 

2. Noteikt šādu dzīvokļa pirkuma summas samaksas kārtību: 

2.1. Pirmo iemaksu 10% apmērā no pirkuma summas pircējs samaksā divu nedēļu 

laikā no līguma noslēgšanas dienas; 

2.2.  Atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā vienādās daļās kā ikmēneša 

maksājumu 2 gadu laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

 

3.2. 

 Izskatot J. K. iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada pašvaldībā 2017.gada 

29.maijā ar Nr.JNP/3-19.2/17/811-K, par piekrišanu iegādāties dzīvokli Ciedru iela 12-3, 

Mežciemā, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā par Pašvaldības mantas novērtēšanas, 

atsavināšanas un aprites komisijas apstiprināto cenu, pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, Jelgavas 

novada domes 2016.gada 30.novembra lēmumu (protokols Nr.18, 3.§) „Par dzīvokļa 

nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”, Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas 

un aprites komisijas 2017.gada 17.maija lēmumu (protokols Nr.4), Jelgavas novada dome, 

atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, 

Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

Atsavināt, pārdodot J. K. , personas kods ***, par nosacīto cenu – 2 700,00 EUR 

(divi tūkstoši septiņi simti euro) dzīvokli 63,5 m
2
 platībā un kopīpašuma 596/50016 

domājamās daļas no būvēm ar kadastra apzīmējumu 5456 002 0003 003, 5456 002 0003 

004, 5456 002 0003 005, 5456 002 0003 006, 5456 002 0003 007 un 5456 002 0003 008, 

adrese: Ciedru iela 12-3, Mežciems, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads. 

 

3.3. 

 Izskatot A. V. iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada pašvaldībā 2017.gada 

30.maijā ar Nr.JNP/3-19.2/17/812-V, par piekrišanu iegādāties dzīvokli “Meža Pakuļi”-6, 

Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā par Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas 

un aprites komisijas apstiprināto cenu, pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, Jelgavas novada 

domes 2017.gada 31.janvāra lēmumu (protokols Nr.2, 2.§) „Par dzīvokļa nodošanu 

atsavināšanai par nosacīto cenu”, Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites 

komisijas 2017.gada 17.maija lēmumu (protokols Nr.4), Jelgavas novada dome, atklāti 



7 

 

balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, 

Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

Atsavināt, pārdodot A. V., personas kods ***, par nosacīto cenu – 800,00 EUR 

(astoņi simti euro) dzīvokli 57 m
2
 platībā un kopīpašuma 570/4230 domājamās daļas no 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5456 003 0047 001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 5456 003 0047, adrese: “Meža Pakuļi”-6, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas 

novads. 

 

3.4. 

 Izskatot Kalnciema pagasta iedzīvotāja Z. L. iesniegumu, kas reģistrēts Kalnciema 

pagasta pārvaldē 2016.gada 28.novembrī ar Nr.KAL/3-19.1/16/1544-L, par Jelgavas novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr.91, Draudzības ielā 12A, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, atsavināšanu un 2017.gada 26.maija Zigurda Liepas 

iesniegumu ar Nr. JNP/3-19.2/17/805-L izmantot pirmpirkuma tiesības, pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta 

trešo daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 28.decembra lēmumu (protokols Nr.19, 1.§ 

4.p.) „Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”, Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 20.aprīļa sēdes lēmumu 

(protokolu Nr.3), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; 

ATTURAS – nav,   nolemj: 

 

Atsavināt, pārdodot Z. L. par nosacīto cenu – 3800EUR (trīs tūkstoši astoņi simti 

euro), dzīvokli 91,1m² platībā un kopīpašuma 859/68712 domājamās daļas no būves ar 

kadastra apzīmējumu 54110010011001, būves ar kadastra apzīmējumu 54110010011002 un 

zemes ar kadastra apzīmējumu 54110010011, kas atrodas Draudzības ielā 12A-91, 

Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā. 

 

3.5. 

Izskatot A. J.  2016.gada 13.jūnija iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. KAL/3-

19.1/16/891-J, par Jelgavas novada pašvaldībai piederoša dzīvokļa 32,2m² platībā 

Draudzības ielā 8-117, Kalnciemā, Kalnciema pagastā atsavināšanu, un 2017.gada 25.maijā 

Jelgavas novada pašvaldībā reģistrētu iesniegumu ar Nr. KAL/3-19.2/17/801-J par 

piekrišanu iegādāties minēto dzīvokli par Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

aprites komisijas apstiprināto cenu, pamatojoties uz  Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo daļu, 45.panta trešo 

daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 27.jūlija lēmumu (protokols Nr.10,5.§10.p.) „Par 

dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”, Jelgavas novada Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 20.aprīļa protokolu Nr.3, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja 

Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, 

Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – 

nav,   nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot A. J. , par nosacīto cenu – 1800 EUR (viens tūkstotis astoņi 

simti euro) dzīvokli 32,2 m² platībā un kopīpašuma 322/62017 domājamās daļas no 

būves ar kadastra apzīmējumu 54110010009001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 



8 

 

54110010009, kas atrodas Draudzības ielā 8-117, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 

Jelgavas novadā. 

2. Noteikt šādu dzīvokļa pirkuma summas samaksas kārtību: 

2.1. Pirmo iemaksu 10% apmērā no pirkuma summas pircējs samaksā divu nedēļu 

laikā no līguma noslēgšanas dienas; 

2.2.  Atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā vienādās daļās kā ikmēneša 

maksājumu 4 gadu laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

 

3.6. 

Izskatot L. O. , deklarētā dzīvesvietas adrese: ***, 2016.gada 26.septembra 

iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. LIE/3-19.1/16/1295-O, par Jelgavas novada pašvaldībai 

piederoša dzīvokļa 122,9 m² platībā Mazplatones iela 4-1, Sidrabē, Lielplatones pagastā 

atsavināšanu un M. O.  2017.gada 1.jūnijā Lielplatones pagasta pārvaldē reģistrētu 

iesniegumu ar Nr. LIE/3-19.1/17/568-O par piekrišanu iegādāties minēto dzīvokli par 

Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas apstiprināto cenu, 

pamatojoties uz  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, 45.panta trešo daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 24.februāra lēmumu 

(protokols Nr.3,9.§41.p.) „Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”, Jelgavas 

novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas  2017.gada 

20.aprīļa protokolu Nr.3, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot M. O. , personas kods ***, par nosacīto cenu – 900,00 EUR 

(deviņi simti euro) dzīvokli 122,9 m
2
 platībā un kopīpašuma 1229/3624 domājamās 

daļas no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5460 002 0278 001, palīgēkām ar 

kadastra apzīmējumu 5460 002 0278 004, 5460 002 0278 005 un zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 5460 002 0278, adrese: Mazplatones iela 4-1, Sidrabē, 

Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā. 

2. Noteikt šādu dzīvokļa pirkuma summas samaksas kārtību: 

2.1. Pirmo iemaksu 10% apmērā no pirkuma summas pircējs samaksā divu nedēļu 

laikā no līguma noslēgšanas dienas; 

2.2.  Atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā vienādās daļās kā ikmēneša 

maksājumu 3 gada laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

 

3.7. 

 Izskatot Svētes pagasta iedzīvotājas S. S.  iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada 

pašvaldībā  2016.gada  26.oktobrī  ar Nr. SVE/3-19.1/16/1416-S, par pašvaldībai piederošā 

dzīvokļa īpašuma Parka ielā 9-15, Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, atsavināšanu, 

ņemot vērā 2016.gada 26.oktobra vienošanos starp īrnieku un viņa ģimenes locekļiem par 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un 2017.gada 5.jūnijā Jelgavas novada pašvaldībā 

reģistrēto iesniegumu ar Nr. SVE/3-19.1/17/574-S par piekrišanu iegādāties šo nekustamo 

īpašumu par Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 

apstiprināto cenu, pamatojoties uz  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 30.novembra 

lēmumu (protokols Nr.18, 3.§, 3.6.p.) „Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai par 

nosacīto cenu”, Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites 

komisijas  2017.gada 17.maija protokolu Nr.4, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR 

–12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris 

Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars 

Naglis), PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 



9 

 

 

Atsavināt, pārdodot S. S.  par nosacīto cenu – 3500,- EUR (trīs tūkstoši pieci simti 

euro, 00 centi) dzīvokli 78,2 m
2
 platībā, Parka ielā 9-15, Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas 

novadā, kadastra Nr.5482 900 0159, un kopīpašuma 722/10926 domājamās daļas no 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5482 002 0422 001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 5482 002 0422. 

 

3.8. 

 Izskatot V. Ņ. iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada pašvaldībā 2017.gada 

6.jūnijā ar Nr.JNP/3-19.2/17/834-Ņ, par piekrišanu iegādāties dzīvokli Pūpolu iela 4-9, 

Kārniņos, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā par Pašvaldības mantas novērtēšanas, 

atsavināšanas un aprites komisijas apstiprināto cenu, pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, Jelgavas 

novada domes 2016.gada 30.novembra lēmumu (protokols Nr.18, 24.§) „Par dzīvokļa 

nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”, Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas 

un aprites komisijas 2017.gada 17.maija lēmumu (protokols Nr.4), Jelgavas novada dome, 

atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, 

Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot V. Ņ. par nosacīto cenu – 400,- EUR (četri simti euro) dzīvokli 

16,7 m
2
 platībā un kopīpašuma 167/2094 domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu 5456 001 0090 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

5456 001 0090, adrese: Pūpolu iela 4-9, Kārniņi, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas 

novads. 

2. Noteikt šādu nekustamā īpašuma pirkuma summas samaksas kārtību: 

2.1. Pirmo iemaksu 10% apmērā no pirkuma summas pircējs samaksā divu nedēļu laikā no 

līguma noslēgšanas dienas; 

2.2. Atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā vienādās daļās kā ikmēneša 

maksājumu 1 gada laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

 

3.9. 

Izskatot L. Z., personas kods ***,  deklarētā dzīvesvieta  ***,  iesniegumu, kas 

reģistrēts Jelgavas novada pašvaldības Elejas pagasta pārvaldē ar Nr. ELE/3-19.1/16/1153-Z 

par Jelgavas novada pašvaldībai piederoša dzīvokļa 40,0 m² platībā Bauskas iela 7-4, Eleja, 

Elejas pag., Jelgavas  nov. atsavināšanu un 2017. gada 12. jūnijā  Jelgavas novada 

pašvaldības Elejas pagasta pārvaldē reģistrētu  iesniegumu ar Nr. ELE/3-19.1/17/588-Z par 

piekrišanu iegādāties minēto dzīvokli par Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

aprites komisijas apstiprināto cenu, pamatojoties uz  Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, Pašvaldības 

mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 17. maija lēmumu (sēdes 

protokols Nr.4), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

Atsavināt, pārdodot L. Z.  par nosacīto cenu – EUR 1400,-    (viens tūkstotis četri 

simti euro ) dzīvokli 40,0 m
2
 platībā, kopīpašuma 409/17471 domājamās daļas no  

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0274 002 Bauskas iela 7-4, Eleja, 

Elejas  pagasts Jelgavas novads. 

 



10 

 

3.10. 

Izskatot S. R., personas kods: ***,  deklarētā dzīvesvieta  ***,  iesniegumu, kas 

reģistrēts Jelgavas novada pašvaldības Vilces pagasta pārvaldē ar Nr. VIL/3-19.1/16/115-R 

par Jelgavas novada pašvaldībai piederoša dzīvokļa 93,1 m² platībā Tērvetes iela 28-3, 

Vilce, Vilces pag., Jelgavas  nov. atsavināšanu un 2017. gada 13. jūnijā  Jelgavas novada 

pašvaldības Vilces pagasta pārvaldē reģistrētu  iesniegumu ar Nr. ELE/3-19.1/17/594-R par 

piekrišanu iegādāties minēto dzīvokli par Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites 

komisijas apstiprināto cenu, pamatojoties uz  Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, Mantas novērtēšanas, 

atsavināšanas un aprites komisijas  2017.gada 17. maija lēmumu (sēdes protokols Nr.4) , 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja 

Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, 

Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot S. R. par nosacīto cenu – EUR 900,-    (deviņi simti euro ) 

dzīvokli 93,1 m
2
 platībā, kopīpašuma 931/2497 domājamo daļu no  dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu 5490 003 0206 001un zemes ar  kadastra apzīmējumu 5490 003 

0206 Tērvetes ielā 28-3, Vilcē, Vilces  pagastā Jelgavas novadā. 

2. Noteikt šādu nekustamā īpašuma pirkuma summas samaksas kārtību: 

2.1. Pirmo iemaksu 10% apmērā no pirkuma summas pircējs samaksā divu nedēļu laikā 

no līguma noslēgšanas dienas; 

2.2. Atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā vienādās daļās kā ikmēneša 

maksājumu 2 gadu laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

 

3.11. 

 Izskatot Kalnciema pagasta iedzīvotājas I. L. iesniegumu, kas reģistrēts Kalnciema 

pagasta pārvaldē 2016.gada 26.oktobrā ar Nr.KAL/3-19.1/16/1301-L, par Jelgavas novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr.56, Jaunības iela 1, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, atsavināšanu un 2017.gada 13.jūnija Inas Lukšas 

iesniegumu ar Nr. JNP/3-19.2/17/886-L izmantot pirmpirkuma tiesības, pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta 

trešo daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 26.oktobra lēmumu (protokols Nr.16, 3.§) 

„Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”, Pašvaldības mantas novērtēšanas, 

atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 17.maija lēmumu (protokolu Nr.4), Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda 

Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, 

Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

Atsavināt, pārdodot I. L. par nosacīto cenu –2800EUR (divi tūkstoši astoņi simti 

euro), dzīvokli 54,7m² platībā un kopīpašuma 531/47177 domājamo daļu no būves ar 

kadastra apzīmējumu 54110010012001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 54110010012, kas 

atrodas Jaunības ielā 1-56, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā. 

 

3.12. 

Izskatot N. G., personas kods ***,  deklarētā dzīvesvieta  ***,  iesniegumu, kas 

reģistrēts Jelgavas novada pašvaldības Elejas pagasta pārvaldē ar Nr. ELE/3-19.1/16/1258-g 

par Jelgavas novada pašvaldībai piederoša dzīvokļa 40,7 m² platībā Bauskas iela 5-6, Eleja, 

Elejas pag., Jelgavas  nov. atsavināšanu un 2017. gada 15. jūnijā  Jelgavas novada 

pašvaldības Elejas pagasta pārvaldē reģistrētu  iesniegumu ar Nr. ELE/3-19.1/17/603-G par 

piekrišanu iegādāties minēto dzīvokli par Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 



11 

 

aprites komisijas apstiprināto cenu, pamatojoties uz  Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, Pašvaldības 

mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas  2017.gada 17. maija lēmumu 

(sēdes protokols Nr.4), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; 

ATTURAS – nav,   nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot N. G. par nosacīto cenu – EUR 1400,-    (viens tūkstotis četri 

simti euro ) dzīvokli 40,7 m
2
 platībā, kopīpašuma 407/17456 domājamās daļas no  

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0274 001  Bauskas ielā 5-6, 

Elejā, Elejas  pagastā Jelgavas novadā. 

2. Noteikt šādu nekustamā īpašuma pirkuma summas samaksas kārtību: 

2.1. Pirmo iemaksu 10% apmērā no pirkuma summas pircējs samaksā divu nedēļu laikā 

no līguma noslēgšanas dienas; 

2.2. Atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā vienādās daļās kā ikmēneša 

maksājumu 1 gada laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

 

4. § 

Par dzīvokļa atsavināšanu izsolē (1.Mazā Straumes iela 5-25, Svētes pag.; 2.Veckupčas1, 

Zaļenieku pag.; 3.Dārza15-17, Eleja; 4.Dārza13-14, Eleja; 5.Parka 8-18, Eleja; 6.Kastaņu4-

11, Sesavas pag.; 7.Zemgalieši 4, Sesavas pag.; 8.Klieņi2, Sesavas pag.; 9.Ķīves skola3, 

Vilces pag.; 10.Ķīves skola 2, Vilces pag.) 

( A.Tračuma ) 

4.1. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma Mazā Straumes iela 5-25 (iepriekšējā adrese 

“Akācijas”- 25), Jēkabnieki, Svētes pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr.5482 900 0103, 

kas sastāv no dzīvokļa 50,7 m² platībā, kopīpašuma 488/13423 domājamām daļām no 

daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5482 005 0097 001 un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 5482 005 0097, nepieciešamību pašvaldības funkciju 

veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 

12.oktobra lēmumu (protokols Nr.15, 4.§) „Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē”, 

Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (protokols Nr. 9, 10.§ ) „Par īpašuma 

izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 17.maija lēmumu (protokols 

Nr.4, 1§) Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, 

Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, 

Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – 1 (Nataļja 

Hohlova), nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē nekustamo īpašumu Mazā Straumes ielā 5-25, 

Jēkabniekos, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5482 900 0103, kas 

sastāv no dzīvokļa 50,7 m² platībā, kopīpašuma 488/13423 domājamām daļām no 

daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5482 005 0097 001 un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5482 005 0097. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli. Izsoles sākumcena 1900,-  EUR (viens tūkstotis deviņi simti euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Mazā Straumes iela 5-25, Svētes pagasts, Jelgavas 

novads, kadastra Nr.5482 900 0103, izsoles noteikumus. 



12 

 

4. Uzdot Svētes pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

4.2. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma „Veckupčas”-1 ar kadastra Nr.5496 900 0295, 

Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no dzīvokļa 62,4 m² platībā, kopīpašuma 

624/3377 domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 

5496 004 0309 001, 5496 004 0309 002 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5496 

004 0309, nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 

2016.gada 30.novembra lēmumu (protokols 18, 2.§ 2.3.p.) „Par dzīvokļa nodošanu 

atsavināšanai”, Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (protokols Nr. 9, 10.§ ) 

„Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada Pašvaldības 

mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 17.maija lēmumu 

(protokols Nr.4), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, 

Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – 1 

(Nataļja Hohlova), nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Veckupčas”-1 ar kadastra Nr.5496 900 0295, 

Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no dzīvokļa 62,4 m² platībā, 

kopīpašuma 624/3377 domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar 

kadastra apzīmējumu 5496 004 0309 001, 5496 004 0309 002 un zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 5496 004 0309, pārdodot to atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 600,- EUR (seši simti euro).  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Veckupčas”-1 ar kadastra Nr.5496 900 0295 izsoles 

noteikumus. 

3. Uzdot Zaļenieku pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

4.3. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma Dārza ielā 15-17, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 

novadā, kadastra Nr.5448 900 0632, kas sastāv no dzīvokļa 34,4 m² platībā, kopīpašuma 

344/19280 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 

5448 006 0426 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0426, 

nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto 

daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 31.augusta lēmumu (protokols Nr.12, 4.§) „Par 

dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē”,  Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija 

lēmums (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, 

Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 

2017.gada 17.maija lēmumu (protokols Nr.4, 31§) Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR –11 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, 

Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), 

PRET – nav; ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova), nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē nekustamo īpašumu Dārza ielā 15-17, 

Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr. 5448 900 0632, kas 

sastāv no dzīvokļa 34,4 m² platībā, kopīpašuma 344/19280 domājamajām 



13 

 

daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5448 006 

0426 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0426. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 2500,-  EUR (divi tūkstoši pieci simti 

euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Dārza iela 15-17, Eleja, Elejas pagasts, 

Jelgavas novads, kadastra Nr.5448 900 0632, izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Elejas pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

4.4. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma Dārza ielā 13-14, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 

novadā, kadastra Nr.5448 900 0640, kas sastāv no dzīvokļa 55,9 m² platībā, kopīpašuma 

522/14118 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 

5448 006 0558 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0558, 

nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto 

daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 31.augusta lēmumu (protokols Nr.12, 4.§) „Par 

dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē”,  Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija 

lēmums (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, 

Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 

2017.gada 17.maija lēmumu (protokols Nr.4, 4.p) Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR –11 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, 

Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), 

PRET – nav; ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova), nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē nekustamo īpašumu Dārza ielā 13-14, 

Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr. 5448 900 0640, kas 

sastāv no dzīvokļa 55,9 m² platībā, kopīpašuma 522/14118 domājamajām 

daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5448 006 

0558 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0558. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 3200,-  EUR (trīs tūkstoši divi simti 

euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Dārza iela 13-14, Eleja, Elejas pagasts, 

Jelgavas novads, kadastra Nr.5448 900 0640 izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Elejas pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

4.5. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma Parka ielā 8-18, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 

novadā, kadastra Nr.5448 900 0646, kas sastāv no dzīvokļa 58,4 m² platībā, kopīpašuma 

584/11758 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 

5448 006 0431 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0431, 

nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto 

daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 12.oktobra lēmumu (protokols Nr.15, 4.§) „Par 

dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē”,  Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija 

lēmums (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu” 

,Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 



14 

 

2017.gada 17.maija lēmumu (protokols Nr.4, 5.p) Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR –11 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, 

Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), 

PRET – nav; ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē nekustamo īpašumu Parka ielā 8-18, Elejā, Elejas 

pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr. 5448 900 0646, kas sastāv no dzīvokļa 58,4 

m² platībā, kopīpašuma 584/11758 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu 

dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0431 001 un zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 5448 006 0431. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli. Izsoles sākumcena 3200,-  EUR (trīs tūkstoši divi simti euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Parka iela 8-18, Eleja, Elejas pagasts, Jelgavas 

novads, kadastra Nr.5448 900 0646 izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Elejas pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

4.6. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma Kastaņu ielā 4-11, Bērvircavā, Sesavas pagastā, 

Jelgavas novadā, kadastra Nr.5474 900 0208, kas sastāv no dzīvokļa 89,8 m² platībā, 

kopīpašuma 845/12923 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 5474 007 0267 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5474 007 0267, 

nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto 

daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 31.augusta lēmumu (protokols Nr.12, 4.§) „Par 

dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē”,  Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija 

lēmums (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, 

Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 

2017.gada 17.maija lēmumu (protokols Nr.4, 20.p) Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR –11 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, 

Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), 

PRET – nav; ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova), nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē nekustamo īpašumu Kastaņu iela 4-11, 

Bērvircavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr. 5474 900 0208, 

kas sastāv no dzīvokļa 89,8 m² platībā, kopīpašuma 845/12923 domājamajām 

daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5474 007 

0267 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5474 007 0267. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 3400,-  EUR (trīs tūkstoši četri simti 

euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Kastaņu iela 4-11, Bērvircava, Sesavas 

pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr.5474 900 0208 izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Sesavas pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

4.7. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma “Zemgalieši”-4, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.5474 900 0174, kas sastāv no dzīvokļa 23,9 m² platībā, kopīpašuma 246/4320 

domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5474 006 

0049 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5474 006 0049, nepieciešamību 



15 

 

pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada 

domes 2017.gada 31.janvāra lēmumu (protokols Nr.2, 4.§) „Par dzīvokļa nodošanu 

atsavināšanai izsolē”,  Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmums (protokols Nr. 9 

10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada 

Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 17.maija 

lēmumu (protokols Nr.4, 18.p) Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ilze 

Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs 

Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; 

ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova), nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē nekustamo īpašumu “Zemgalieši”-4, 

Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr. 5474 900 0174, kas sastāv no 

dzīvokļa 23,9 m² platībā, kopīpašuma 246/4320 domājamajām daļām no 

daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5474 006 0049 001 

un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5474 006 0049. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 200,-  EUR (divi simti euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Zemgalieši”-4, Sesavas pagasts, Jelgavas 

novads, kadastra Nr.5474 900 0174 izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Sesavas pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

4.8. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma “Klieņi”-2, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr.5474 900 0209, kas sastāv no dzīvokļa  33,5 m² platībā, kopīpašuma 335/1850 

domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5474 010 

0038 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5474 010 0038, nepieciešamību 

pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada 

domes 2016.gada 28. septembra lēmumu (protokols Nr.14) „Par dzīvokļa nodošanu 

atsavināšanai izsolē”, , Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmums (protokols Nr. 9 

10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada 

Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 17.maija 

lēmumu (protokols Nr.4, 17.p) Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ilze 

Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs 

Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; 

ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova), nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē nekustamo īpašumu  “Klieņi”-2, Sesavas 

pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra Nr. 5474 900 0209, kas sastāv no 

dzīvokļa 33,5 m² platībā, kopīpašuma 335/1850 domājamajām daļām no 

daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5474 010 0038 001 

un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5474 010 0038. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 400,-  EUR (četri simti euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Klieņi”-2, Sesavas pagasts, Jelgavas novads, 

kadastra Nr.5474 900 0209 izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Sesavas pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 



16 

 

 

4.9. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma “Ķīves skola”-3, Vilces pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.5490 900 0204, kas sastāv no dzīvokļa  62,2 m² platībā, kopīpašuma 622/2475 

domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5490 005 

0057 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5490 005 0057, nepieciešamību 

pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada 

domes 2016.gada 12. oktobra lēmumu (protokols Nr.15, 4.§.) „Par dzīvokļa nodošanu 

atsavināšanai izsolē”, , Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmums (protokols Nr. 9 

10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada 

Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 17.maija 

lēmumu (protokols Nr.4, 14.p) Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ilze 

Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs 

Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; 

ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova), nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē nekustamo īpašumu  “Ķīves skola”-3, 

Vilces pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra Nr. 5490 900 0204, kas sastāv no 

dzīvokļa 62,2 m² platībā, kopīpašuma 622/2475 domājamajām daļām no 

daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5490 005 0057 001 

un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5490 005 0057. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 600,-  EUR (seši simti euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ķīves skola”-3, Vilces pagastā, Jelgavas 

novadā, kadastra Nr.5490 900 0204 izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Vilces pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

4.10. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma “Ķīves skola”-2, Vilces pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.5490 900 0205, kas sastāv no dzīvokļa  60,3 m² platībā, kopīpašuma 603/2475 

domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5490 005 

0057 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5490 005 0057, nepieciešamību 

pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada 

domes 2016.gada 30. novembra lēmumu (protokols Nr.18, 2.§.) „Par dzīvokļa nodošanu 

atsavināšanai izsolē”, , Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmums (protokols Nr. 9 

10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada 

Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 17.maija 

lēmumu (protokols Nr.4, 13.p) Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ilze 

Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs 

Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; 

ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova), nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē nekustamo īpašumu  “Ķīves skola”-2, 

Vilces pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra Nr. 5490 900 0205, kas sastāv no 

dzīvokļa 60,3 m² platībā, kopīpašuma 603/2475 domājamajām daļām no 

daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5490 005 0057 001 

un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5490 005 0057. 



17 

 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 700,-  EUR (septiņi simti euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ķīves skola”-2, Vilces pagastā, Jelgavas 

novadā, kadastra Nr.5490 900 0205 izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Vilces pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

5. § 

Par dzīvokļa atsavināšanu atkārtotā izsolē (1.Akmeņu iela 17-5, Kalnciems; 2.Priedes 1, 

Sesavas pag.; 3.Alejas 15-6, Lielplatones pag.) 

( A.Tračuma ) 

5.1. 

Izvērtējot 2017.gada 7.marta Jelgavas novada pašvaldības Kalnciema pagasta 

pārvaldes Izsoles komisijas izsoles protokolu Nr.JNP/2-17.2/17/27, dzīvokļa īpašumam 

Akmeņu ielā 17-5, Kaļķī, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54319000013, 

kas sastāv no dzīvokļa 71,1m² platībā un kopīpašuma 695/7899 domājamām daļām no būves 

ar kadastra apzīmējums 54310010082001, būves ar kadastra apzīmējumu 54310010082002 

un zemes ar kadastra apzīmējumu 54310010082, rīkotā izsole uzskatāma par nenotikušu, jo 

nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

2.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu 

un otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 16.panta pirmo daļu, 32.panta pirmās daļas 

1. punktu, Jelgavas novada domes 2016.gada 27.jūlija lēmumu ( protokols Nr. 10 3.§) „Par 

dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē”, Jelgavas novada domes 2017.gada 31.janvāra 

lēmumu ( protokols Nr. 2 3.§4.) „Par dzīvokļa atsavināšanu izsolē”, Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2016.gada 14.decembra lēmumu (sēdes 

protokols Nr.13) un 2017.gada 17.maija lēmumu ( protokols Nr.4), Dzīvokļu jautājumu 

komisijas 2017.gada 8.jūnija lēmumu ( protokols Nr.8. 4§ 3.) “Par dzīvojamo telpu 

izvērtēšanu Dzīvokļu jautājumu komisijas funkciju realizēšanā”, Jelgavas novada domes 

2014.gada 23.jūlija lēmumu (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un 

izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada pašvaldības 2017.gada 12.jūnija rīkojumu 

Nr.JNP/3-2/17/116 „Par izsoles rezultātu apstiprināšanu”, un 2017.gada 17.maijā saņemto 

Kalnciema pagasta pārvaldes vadītāja D.Keidāna ierosinājumu NR.JNP/4-24/17/147 “Par 

atkārtotu izsoles rīkošanu” Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, 

Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte 

Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – 

nav; ATTURAS – nav,   nolemj: 
 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā otrajā izsolē dzīvokļa īpašumu Akmeņu ielā 17-5, Kaļķī, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra Nr.54319000013, kas sastāv no 

dzīvokļa 71,1m
2
 platībā un pie dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 695/7899 

domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējums 54310010082001, būves ar 

kadastra apzīmējumu 54310010082002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

54310010082. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli. Izsoles sākumcena 400  EUR (četri simti euro). 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Akmeņu ielā 17-5, Kaļķī, Kalnciema pagastā, Jelgavas 

novadā ar kadastra Nr.54319000013, atkārtotās izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Kalnciema pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

5.2. 



18 

 

Izvērtējot  dzīvokļa īpašuma “Priedes”-1, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā (kadastra 

Nr.5474 900 0105), kas sastāv no dzīvokļa 60,8 m²  platībā, kopīpašuma domājamajām  

608/1025 daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5474 004 

0047 001, kūts ar kadastra apzīmējumu 5474 004 0047 002, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 

5474 004 0047 003 un zemes ar kadastra apzīmējumu 5474 004 0047 (reģistrēts Jelgavas 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas Sesavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.299  1) 

nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 32.panta pirmo daļu, Jelgavas 

novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmums (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa 

apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada domes priekšsēdētāja Z.Caunes 2016. 

gada 9. jūnija rīkojumu Nr. 3-2/16/115 “Par izsoles rezultātu apstiprināšanu”Jelgavas 

novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 

8.jūnija lēmumu (protokols Nr.8 4.§. 2.p.), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 

(Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, 

Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), 

PRET – nav; ATTURAS – nav,   nolemj: 

  

1. Atsavināt dzīvokli (kadastra Nr.5474 900 0105) 60,8 m²  platībā, kopīpašuma 

domājamajām  608/1025 daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 5474 004 0047 001, kūts ar kadastra apzīmējumu 5474 004 0047 

002, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 5474 004 0047 003 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 5474 004  “Priedes”-1, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, pārdodot 

to atkārtotā otrajā  atklātā izsolē. Izsoles sākumcena 1000,- EUR (viens tūkstotis  

euro). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma ( kadastra Nr. 5474 900 0105) “Priedes”-1, 

Sesavas pagastā, Jelgavas novadā izsoles noteikumus. 

3. Uzdot Sesavas pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

5.3. 

Pamatojoties uz Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 2017.gada 15.maija rīkojumu 

Nr.3-2/17/94 „Par izsoles rezultātu apstiprināšanu” ar kuru nekustamā īpašuma Alejas iela 15-

6, Lielplatone, Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, ar kadastra Nr. 5460 900 0199, izsole 

uzskatāma par nenotikušu, jo nebija reģistrējies neviens dalībnieks, Jelgavas novada 

pašvaldības Dzīvokļu jautājumu komisijas  2017.gada 8.jūnija protokolu Nr.8, 4.§4.1. ”Par 

dzīvojamo telpu izvērtēšanu pašvaldības funkciju nepieciešamībai”, likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta 2.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 16.panta pirmo daļu, 

32.panta otrās daļas 1.punktu, Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (protokols 

Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada 

dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, 

Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, 

Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – nav,   nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu Alejas iela 15-6 ar kadastra Nr.5460 900 0199, 

Lielplatonē, Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no dzīvokļa 

15,7 m² platībā, kopīpašuma 157/3715 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu 

dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5460 001 0285 001, palīgēkas ar 

kadastra apzīmējumu 5460 001 0285 002  un zemes ar kadastra apzīmējumu 

5460 001 0285, pārdodot to atklātā otrajā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Izsoles sākumcena 200,- EUR (divi simti euro).  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Alejas iela 15-6 ar kadastra Nr.5460 900 0199 



19 

 

izsoles noteikumus. 

3. Uzdot Lielplatones pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

6. § 

Par dzīvokļa īpašuma pieņemšanu dāvinājumā  (Mazā Straumes 5-11, Svētes pag.) 

( A.Tračuma ) 

 

             Izskatot G. B. iesniegumu, kas 2016.gada 27.decembrī reģistrēts ar Nr.JNPIP/3-

10/16/72-B un iesniegumu, kas 2017.gada 13.jūnijā reģistrēts ar Nr.JAU/3-19.1/17/601-B, ar 

ierosinājumu pieņemt dāvinājumā viņai piederošu dzīvokli Mazajā Straumes ielā 5-11 

(iepriekšējā adrese “Akācijas”-11), Jēkabniekos, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, un 

izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1) Dzīvokļa īpašums Mazajā Straumes ielā 5-11, Jēkabniekos, Svētes pagastā, 

Jelgavas novadā, kadastra Nr.5482 900 0108, 2008.gada 21.aprīlī ir reģistrēts 

zemesgrāmatā, Svētes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000154644 11; 

2) Dzīvokļa īpašums sastāv no dzīvokļa 35,0 m² platībā un kopīpašuma 333/13423 

domājamajām daļām no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5482 005 0097 

un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5482 005 0097 001; 

3) Dzīvokļa īpašums nav nevienam citam atsavināts, nav ieķīlāts, nav apgrūtināts ar 

parādiem un saistībām, kā arī par to nav strīda; 

4) Veicot adresācijas sakārtošanu Jēkabnieku ciemā, dzīvoklim tika mainīta adrese uz 

Mazā Straumes iela 5-11, Jēkabnieki, Svētes pagasts, Jelgavas novads; 

5) G. B.  piedāvā Jelgavas novada pašvaldībai pieņemt dāvinājumā dzīvokļa īpašumu 

kā atlīdzību par sociālās aprūpes pakalpojumu Jelgavas novada Elejas sociālās 

aprūpes un rehabilitācijas centrā. 

Lai nodrošinātu likumā „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās 

pašvaldības funkcijas – gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 8.pantu, Dzīvokļu jautājumu komisijas 2017.gada 12.janvāra lēmumu 

(prot.Nr.1, 7.§, 2.p.), Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 

2017.gada 21.februāra lēmumu (prot.Nr.1, 2§, 8.p.), un 2017.gada 17.maija lēmumu 

(prot.Nr.4, 2§, 1.p.),  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; 

ATTURAS – nav,   nolemj: 

 

1. Pieņemt no G. B.  dāvinājumu - dzīvokļa īpašumu ar adresi Mazā Straumes ielā 

5-11, Jēkabniekos, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5482 900 0108, 

kā daļēju  atlīdzību par sociālās aprūpes pakalpojumu Jelgavas novada Elejas 

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrā . 

2. Uzdot Īpašuma pārvaldei organizēt dzīvokļa īpašuma dāvinājuma līguma 

noslēgšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda. 

 

7. § 

Par Jelgavas novada domes 2016.gada 31.augusta lēmuma ( protokols Nr.12 5.§ 2.) 

"Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu" atcelšanu 

( A.Tračuma ) 



20 

 

 

Izskatot 2017.gada 22.maijā Elejas pagasta pārvaldē saņemto L. S. iesniegumu (reģ. Nr. 

ELE/3-19.1/14/537-S) par 2016.gada 19.jūlijā iesniegtā dzīvokļa atsavināšanas ierosinājuma 

atsaukšanu, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta piekto 

daļu, Administratīvā procesa likuma 57.pantu, 70.panta trešo daļu, 83.panta pirmo daļu un 

otro daļu, un 86.panta otrās daļas 1.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –

12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris 

Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars 

Naglis), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

            Atcelt 2016.gada 31.augusta Jelgavas novada domes lēmumu (protokols Nr.12 5.§ 

2.p.) „Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”. 

 

8. § 

Par nedzīvojamo telpu atsavināšanu izsolē (Zemgalieši-7, Sesavas pag.) 

 ( A.Tračuma ) 

 

Izvērtējot nekustamā īpašuma “Zemgalieši”-7, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.5474 900 0210, kas sastāv no nedzīvojamās telpas 94,1 m² platībā, kopīpašuma 

941/4320 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5474 

006 0049 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5474 006 0049, nepieciešamību 

pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada 

domes 2016.gada 12.oktobra lēmumu (protokols Nr.15, 6.§) „Par nedzīvojamo telpu 

nodošanu atsavināšanai izsolē”, Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmums 

(protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas 

novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 

17.maija lēmumu (protokols Nr.4, 19.p) Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 

(Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, 

Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), 

PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē nekustamo īpašumu  “Zemgalieši”-7, 

Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr. 5474 900 0210, kas sastāv no 

nedzīvojamām telpām 94,1 m² platībā, kopīpašuma 941/4320 domājamās 

daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5474 006 

0049 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5474 006 0049. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 700,-  EUR (septiņi simti euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Zemgalieši”-7, Sesavas pagasts, Jelgavas 

novads, kadastra Nr.5474 900 0210 izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Sesavas pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

9. § 

Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (1. Jelgavas iela 11, 

Kalnciems; 2. 1.masīvs85, Kalnciems;) 

( A.Tračuma ) 



21 

 

9.1. 

 Izskatot Automašīnu garāžu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības “Purmaļi 2007”( 

turpmāk- AGĪKS “Purmaļi 2007”) iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada pašvaldībā  

2016.gada 24.novembrī ar Nr.JNP/2-17.4/16/29-A, ar ierosinājumu atsavināt pašvaldībai 

piekrītošu zemes vienību 0.2821 ha platībā (kadastra apzīmējums 54110010073), ar adresi 

Jelgavas iela 11, Kalnciems, Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, konstatēts: 

1. Uz zemes vienības atrodas būvju īpašums ar kadastra Nr. 54115010073, ar adresi 

Jelgavas iela 11, Kalnciems, Kalnciema pag., Jelgavas nov., kas 2008.gada 22.decembrī 

reģistrēts Kalnciema pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000450527.  

2. Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta ceturto daļu, par zemi, kas nepieciešama 

zemes lietotājam viņam piederošo būvju uzturēšanai noslēgts zemes nomas līgums par  

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54110010073 nomu. 

3. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 54110010073 2017.gada 23.maijā reģistrēta 

Kalnciema pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 100000567354. 

4. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt, 

zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas 

nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 

daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 44.panta ceturto un septīto daļu un Ministru 

kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 11.4.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, 

Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte 

Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – 

nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu nekustamā īpašuma „Jelgavas iela 11” (kadastra 

Nr.54110010073) sastāvā esošo pašvaldībai piederošo zemes vienību 0,2821 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 54110010073. 

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

3. Lēmumu nosūtīt adresātam.  

 

9.2. 

 Izskatot Kalnciema pagasta iedzīvotājas O. N. iesniegumu (reģistrēts Kalnciema 

pagasta pārvaldē 2017.gada 30.maijā ar Nr.KAL/3-19.1/17/564-N) ar ierosinājumu atsavināt 

pašvaldībai piederošu zemes vienību „1.masīvs 85”, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā 

(zemes vienības kadastra apzīmējums 54310020284), konstatēts: 

1. Ar 2005.gada 27.decembra Kalnciema pilsētas domes lēmumu “Par N. H. 

iesnieguma izskatīšanu” apstiprināta lietošanas tiesību pāreja O. N. no mātes N. H. 

uz „1.masīvs 85” zemi 0.069ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54310020284. 

2. Ar 2007.gada 26.februāra Kalnciema pilsētas ar lauku teritoriju domes lēmumu „Par 

zemes lietošanas tiesību pārtraukšanu” (protokols Nr.2 7.§ 59.p.) N. H. izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību 0,07ha platībā ar kadastrs apzīmējumu 

54310020284.  

3. Ņemot vērā 2005.gada 27.decembra lēmumu un pamatojoties uz Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 



22 

 

pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 1.apakšpunktu zemes lietošanas tiesības  

bija izbeidzamas O. N. 

4. Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro un otro prim daļu, pēc zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanas 2007.gada 2.aprīlī ir noslēgts Lauku apvidus zemes 

nomas līgums Nr.108 starp Jelgavas novada pašvaldību un O. N. par zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 54310020284 nomu. 

5. Ar 2008.gada 29.septembra Kalnciema pilsētas ar lauku teritoriju domes lēmumu 

„Par lauku apvidus zemes piekritību Kalnciema pašvaldībai un lauku apvidus zemes 

nodošanu zemes reformas pabeigšanai” (protokols Nr.11 29.§) zemes vienība 0,07 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54310020284 piekrīt pašvaldībai. 

6. Nekustamais īpašums “1.masīvs 85”, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 54310020284, nav kadastrāli uzmērīts, nav reģistrēts zemesgrāmatā.  

7. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas 

tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas 

nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 

Pamatojoties uz likuma Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu , likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta 

pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta septīto daļu un Ministru 

kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta”11.4.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, 

Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte 

Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – 

nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. 6 mēnešu laikā reģistrēt Zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda zemes 

vienību „1.masīvs 85” ar kadastra apzīmējumu 54310020284. 

2. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu O. N. zemes vienību „1.masīvs 85”, 0,069ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 54310020284. 

3. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

4. Izdarīt grozījumus 2007.gada 26.februāra Kalnciema pilsētas ar lauku teritoriju 

domes lēmumā „Par zemes lietošanas tiesību pārtraukšanu” (protokols Nr.2 7.§ ) 

izsakot lemjošās daļas 59.punktu pirmo teikumu sekojošā redakcijā: “Izbeigt O. N., 

personas kods ***, ar 2007.gada 26.februāri zemes lietošanas tiesības uz lietošanā 

piešķirto zemi „1.masīvs 85”, kadastra Nr.5431 002 0284, 0.07 ha platībā.”. 

5. Lēmumu nosūtīt adresātam. 

 

10. § 

Par zemes vienības atsavināšanu par nosacīto cenu (1.Lejas, Jaunsvirlaukas pag.; 

2.1.masīvs187, Kalnciems; 3.Kārklu15, Kalnciema pag.) 

( A.Tračuma ) 

10.1. 

 Izskatot T. Ž. 2017.gada 1.jūnija iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada 

pašvaldībā ar Nr.JNP/3-19.2/17/819-Ž par piekrišanu iegādāties pašvaldībai piederošu 



23 

 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5456 011 0164 “Lejas”, Jaunsvirlaukas pagastā, 

Jelgavas novadā par Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas apstiprināto 

nosacīto cenu, ņemot vērā, ka 2009.gada 1.maijā ir noslēgts Lauku apvidus zemes nomas 

līgums, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

44.panta septīto daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 30.novembra lēmumu (protokols 

Nr.18, 6.§.) „Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”, Pašvaldības 

mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 17.maija lēmumu 

(protokols Nr.4), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; 

ATTURAS – nav,  nolemj:  

 

1. Atsavināt, pārdodot T. Ž. par nosacīto cenu – 26 000,- EUR (divdesmit seši tūkstoši 

euro) neapbūvētu zemes vienību 4,24 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5456 011 

0164 “Lejas”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā. 

2. Noteikt šādu nekustamā īpašuma pirkuma summas samaksas kārtību: 

2.1. Pirmo iemaksu 10% apmērā no pirkuma summas pircējs samaksā divu nedēļu 

laikā no līguma noslēgšanas dienas; 

2.2. Atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā vienādās daļās kā ikmēneša 

maksājumu 5 gadu laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

 

10.2. 

 Izskatot Kalnciema pagasta iedzīvotājas S. P., 2015.gada 22.decembra iesniegumu, 

kas reģistrēts Kalnciema pagasta pārvaldē ar Nr.KAL/3-19.1/15/1873-P, par pašvaldībai 

piederošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54310020204, “1.masīvs 187”, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, atsavināšanu un 2017.gada 25.maijā Kalnciema 

pagasta pārvaldē reģistrētu iesniegumu ar Nr.KAL/3-19.2/17/796-P, par piekrišanu 

iegādāties šo zemes vienību par Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites 

komisijas apstiprināto nosacīto cenu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 44.panta septīto daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 27.janvāra 

lēmumu (protokols Nr.1, 7.§) „Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai par nosacīto 

cenu”, Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 

20.aprīļa protokolu Nr.3, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, nolemj:  

 

1. Atsavināt, pārdodot S. P. par nosacīto cenu – 2000EUR (divi tūkstoši euro) 

neapbūvētu zemes vienību 0,1995ha platībā, kadastra apzīmējums 54310020204, 

kas atrodas “ 1.masīvs 187”, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā. 

2. Noteikt šādu nekustamā īpašuma pirkuma summas samaksas kārtību: 

2.1. Pirmo iemaksu 10% apmērā no pirkuma summas pircējs samaksā divu nedēļu laikā no 

līguma noslēgšanas dienas; 

2.2. Atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā vienādās daļās kā ikmēneša 

maksājumu trīs gadu laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

 

10.3. 



24 

 

 Izskatot Kalnciema pagasta iedzīvotāja M. V., 2016.gada 11.maija iesniegumu, kas 

reģistrēts Kalnciema pagasta pārvaldē ar Nr.KAL/3-19.1/16/765-V, par pašvaldībai 

piederošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54310010085, Kārklu iela 15, Kaļķī, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, atsavināšanu un 2017.gada 12.jūnija  Kalnciema 

pagasta pārvaldē reģistrētu iesniegumu ar Nr.KAL/3-19.2/17/875-V, par piekrišanu 

iegādāties šo zemes vienību par Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 

apstiprināto nosacīto cenu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, 44.panta septīto daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 22.jūnija lēmumu 

(protokols Nr.8, 5.§) „Par nekustamā īpašuma atsavināšanu par nosacīto cenu”, Pašvaldības 

mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 17.maija protokolu Nr.4, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja 

Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, 

Kārlis Rimša, Oskars Cīrulis, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, nolemj:  

 

Atsavināt, pārdodot M. V. par nosacīto cenu – 500EUR (pieci simti euro) 

neapbūvētu zemes vienību 0,2591ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54310010085, kas 

atrodas Kārklu ielā 15,Kaļķī, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā. 

 

11. § 

Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai izsolē (Ieloki, Jaunsvirlaukas pag.) 

( A.Tračuma ) 

 

Izvērtējot pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „Ieloki”, Jaunsvirlaukas pagastā, 

Jelgavas novadā ar kadastra Nr.5456 011 0025, konstatēts: 

1) nekustamais īpašums „Ieloki”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra 

Nr.5456 011 0025 sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 5456 011 0183 – 1,81 ha platībā, Īpašuma 

tiesības nostiprinātas Jaunsvirlaukas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000565892 uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 2017.gada 31.martā; 

2) zemes vienība ir iznomāta līdz 01.10.2017.; 

3) zemes vienība nav nepieciešama Jelgavas novada pašvaldībai un tās iestādēm  

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

aprites komisijas 2017.gada 17.maija lēmumu (protokols Nr.4), Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta 

pirmo daļu un piekto daļu,  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ilze Vītola, 

Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte 

Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – 1 (Oskars 

Cīrulis); ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Ieloki”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā 

(kadastra Nr.5456 011 0025), kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes vienības 1,81 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5456 011 0183, 

pārdodot to atklātā izsolē. 

2. Uzdot pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai veikt 

nekustamā īpašuma novērtēšanu. 



25 

 

 

12. § 

Par zemes vienības atsavināšanu izsolē (1.Bajāriņi, Glūdas pag.; 2.Bērzonītes, Glūdas 

pag.; 3.Sniedziņi, Sesavas pag.; 4.Odiņi, Glūdas pag.; 5.Pakaviņi, Glūdas pag.; 6.Zvejnieku 

krasts, Līvbērzes pag.; 7.Laumītes, Līvbērzes pag.; 8.Vilcēni, Līvbērzes pag.; 9.Rozēnzeme, 

Līvbērzes pag.) 

( A.Tračuma ) 

12.1. 

Izskatot A. M. 2016.gada 31.marta iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada 

pašvaldībā ar Nr.JNP/3-19.1/16/571-M, par atļauju iegādāties starpgabalu ar kadastra 

apzīmējumu 5452 007 0270 Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, konstatēts:  

1. Nekustamais īpašums „Bajāriņi”, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.5452 

007 0312 (turpmāk – Īpašums) 2016.gada 23.augustā ir reģistrēts Jelgavas tiesas 

Zemesgrāmatu nodaļā Glūdas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000558770 uz 

Jelgavas novada pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības - 

starpgabala - 0,2628 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5452 007 0270. 

2. Starpgabals pieguļ šādiem nekustamajiem īpašumiem: 

2.1. “Bajāri”, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr.5452 007 0006; 

2.2. “Pēpas”, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr.5452 007 0200. 

3. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – 

Atsavināšanas likums)  3.panta pirmās daļas 1.punktu, Īpašums var tikt atsavināts kā 

starpgabals, pārdodot to izsolē ar pretendentu atlasi, t.i. starp zemes starpgabalam 

piegulošo zemesgabalu īpašniekiem, kuriem ir iespējama piekļūšana zemes 

starpgabalam. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktā noteikts, ka, 

pārdodot publiskas personas mantu šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētajai personai, 

pārdošanas cenai jābūt vienādai ar nosacīto cenu.  

4. Starpgabals nav nepieciešams Jelgavas novada pašvaldībai un tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

 

Izvērtējot nekustamā īpašuma nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto 

daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 28.septembra lēmumu (sēdes protokols Nr.14, 7.§) 

“Par zemes vienību nodošanu atsavināšanai” un Jelgavas novada Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 17.maija lēmumu (protokols 

Nr.4, 1.§) un Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmums (protokols Nr. 9 10.§ ) 

„Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –11 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, 

Aivars Naglis), PRET – 1 (Oskars Cīrulis); ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Bajāriņi”, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, ar kadastra 

Nr.5452 007 0312, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības - starpgabala 0,2628 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 5452 007 0270, pārdodot to atklātā izsolē ar 

pretendentu atlasi. Nekustamā īpašuma pārdošanas  nosacītā sākumcena 800,00 EUR 

(astoņi simti euro). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Bajāriņi”, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, izsoles 

noteikumus. 

3. Uzdot Īpašuma pārvaldei pēc Jelgavas novada domes sēdes protokola parakstīšanas šī 

lēmuma izrakstu un informāciju par starpgabala atsavināšanu nosūtīt personām, kurām ir 

tiesības piedalīties izsolē.  



26 

 

4. Uzdot Glūdas pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un organizēt izsoli. 

 

12.2. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma „Bērzonītes” ar kadastra Nr.5452 006 0190, Glūdas 

pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,86 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 5452 006 0190 nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 

otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 26.oktobra 

lēmumu (sēdes protokols Nr.16, 8.§) “Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai izsolē” un 

Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 

2017.gada 17.maija lēmumu (protokols Nr.4) un Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija 

lēmums (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja 

Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, 

Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – 1 (Oskars Cīrulis); ATTURAS – nav,  

nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Bērzonītes”, Glūdas pagastā, Jelgavas 

novadā, ar kadastra Nr.5452 006 0190, kas sastāv no neapbūvētas zemes 

vienības 0,86 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5452 006 0190, pārdodot to 

atklātā izsolē. Izsoles sākumcena 4200,00 EUR (četri tūkstoši divi simti 

euro). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Bērzonītes” ar kadastra Nr.5452 006 0190 

izsoles noteikumus. 

3. Uzdot Glūdas pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

12.3. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma „Sniedziņi” ar kadastra Nr. 5474 006 0090, Sesavas 

pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 1,9 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 5474 006 0599 nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto 

daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 27. aprīļa lēmumu (sēdes protokols Nr.19, 5.2. p.),  

Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmums (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma 

izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, un Jelgavas novada Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 17. maija lēmumu (protokols 

Nr.4, 43.p.), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, 

Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs 

Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – 1 (Oskars Cīrulis); 

ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Sniedziņi”, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, ar 

kadastra Nr.5474 006 0090, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 1,9 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 5474 006 0599, pārdodot to atklātā izsolē. Izsoles 

sākumcena 10600,- EUR (desmit tūkstoši seši simti  euro). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Sniedziņi” ar kadastra Nr. 5474 006 0090 

izsoles noteikumus. 

3. Uzdot Sesavas pagasta pārvaldes vadītājam izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 



27 

 

12.4. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma „Odiņi” ar kadastra Nr.5452 004 0448, Glūdas pagastā, 

Jelgavas novadā, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 

0,7366 platībā ar kadastra apzīmējumu 5452 004 0320 nepieciešamību pašvaldības funkciju 

veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 

30.novembra lēmumu (sēdes protokols Nr.18, 8.§) “Par zemes vienības nodošanu 

atsavināšanai izsolē” un Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

aprites komisijas 2017.gada 17.maija lēmumu (protokols Nr.4) un Jelgavas novada domes 

2014.gada 23.jūlija lēmums (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un 

izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – 1 (Oskars Cīrulis); 

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Odiņi”, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, ar 

kadastra Nr.5452 004 0448, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes vienības 0,7366 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5452 

004 0320, pārdodot to atklātā izsolē. Izsoles sākumcena 3900,00 EUR (trīs 

tūkstoši deviņi simti euro). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Odiņi” ar kadastra Nr.5452 004 0448 izsoles 

noteikumus. 

3. Uzdot Glūdas pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

12.5. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma „Pakaviņi” ar kadastra Nr.5452 004 0449, Glūdas 

pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

vienības 2,01 platībā ar kadastra apzīmējumu 5452 004 0361, nepieciešamību pašvaldības 

funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 

2016.gada 30.novembra lēmumu (sēdes protokols Nr.18, 8.§) “Par zemes vienības nodošanu 

atsavināšanai izsolē” un Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

aprites komisijas 2017.gada 17.maija lēmumu (protokols Nr.4) un Jelgavas novada domes 

2014.gada 23.jūlija lēmums (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un 

izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – 1 (Oskars Cīrulis); 

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Pakaviņi”, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, 

ar kadastra Nr.5452 004 0449, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes vienības 2,01 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5452 

004 0361, pārdodot to atklātā izsolē. Izsoles sākumcena 11400,00 EUR 

(vienpadsmit tūkstoši četri simti euro). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Pakaviņi” ar kadastra Nr.5452 004 0449 

izsoles noteikumus. 

3. Uzdot Glūdas pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 



28 

 

12.6. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma „Zvejnieku krasts”, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, 

kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 7,53 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 5462 007 0103, nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 

otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 

28.septembra lēmumu (sēdes protokols Nr.14, 6.§) “Par zemes vienības nodošanu 

atsavināšanai izsolē” un Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

aprites komisijas 2017.gada 17.maija lēmumu (protokols Nr.4) un Jelgavas novada domes 

2014.gada 23.jūlija lēmums (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un 

izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – 1 (Oskars Cīrulis); 

ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Zvejnieku krasts”, Līvbērzes pagastā, 

Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.5462 007 0103, kas sastāv no neapbūvētas 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 7,53 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 5462 007 0103, pārdodot to atklātā izsolē. Izsoles sākumcena 

23000,00 EUR (divdesmit trīs tūkstoši euro). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Zvejnieku krasts” ar kadastra Nr.5462 007 

0103 izsoles noteikumus. 

3. Uzdot Līvbērzes pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

12.7. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma „Laumītes”, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, kas 

sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 2,14 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 5462 009 0087, nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 

otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 26.oktobra 

lēmumu (sēdes protokols Nr.16, 8.§) “Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai izsolē” un 

Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 

2017.gada 17.maija lēmumu (protokols Nr.4) un Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija 

lēmums (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu”, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja 

Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, 

Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – 1 (Oskars Cīrulis); ATTURAS – nav,  

nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Laumītes”, Līvbērzes pagastā, Jelgavas 

novadā, ar kadastra Nr.5462 009 0155, kas sastāv no neapbūvētas 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 2,14 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 5462 009 0087, pārdodot to atklātā izsolē. Izsoles sākumcena 

8900,00 EUR (astoņi tūkstoši  deviņi simti euro). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Laumītes” ar kadastra Nr.5462 009 0155 

izsoles noteikumus. 

3. Uzdot Līvbērzes pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 



29 

 

12.8. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma „Vilcēni”, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, kas 

sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 9,74 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 5462 006 0422, nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 

otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 

28.decembra lēmumu (sēdes protokols Nr.19, 5.§) “Par zemes vienības nodošanu 

atsavināšanai izsolē” un Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

aprites komisijas 2017.gada 17.maija lēmumu (protokols Nr.4) un Jelgavas novada domes 

2014.gada 23.jūlija lēmums (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un 

izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – 1 (Oskars Cīrulis); 

ATTURAS – nav,   nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Vilcēni”, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, 

ar kadastra Nr.5462 006 0422, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes vienības 9,74 ha platībā ar kadastra apzīmējumu                    

5462 006 0109, pārdodot to atklātā izsolē. Izsoles sākumcena 43800,00 EUR 

(četrdesmit trīs tūkstoši astoņi simti euro). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Vilcēni” ar kadastra Nr.5462 006 0422 

izsoles noteikumus. 

3. Uzdot Līvbērzes pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

12.9. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma „Rozēnzeme” ar kadastra Nr.5462 006 0424, Līvbērzes 

pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

vienības 5,5 platībā ar kadastra apzīmējumu 5462 006 0214, nepieciešamību pašvaldības 

funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 

2016.gada 30.novembra lēmumu (sēdes protokols Nr.18, 8.§) “Par zemes vienības nodošanu 

atsavināšanai izsolē” un Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

aprites komisijas 2017.gada 17.maija lēmumu (protokols Nr.4) un Jelgavas novada domes 

2014.gada 23.jūlija lēmums (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un 

izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – 1 (Oskars Cīrulis); 

ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Rozēnzeme”, Līvbērzes pagastā, Jelgavas 

novadā, ar kadastra Nr.5462 006 0424, kas sastāv no neapbūvētas 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 5,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 5462 006 0214, pārdodot to atklātā izsolē. Izsoles sākumcena 

25600,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši seši simti euro). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Rozēnzeme” ar kadastra Nr.5462 006 0424 

izsoles noteikumus. 

3. Uzdot Līvbērzes pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 



30 

 

13. § 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (Liepu iela 10, Vircavas pagasts) 

( A.Tračuma ) 

 

Izvērtējot nekustamā īpašuma Liepu iela 10 ar kadastra Nr. 5492 502 0007, 

Mazlaukos, Vircavas pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no būves ar kadastra apzīmējumu 

5492 002 0091 026 nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada 

domes 2016.gada 28.decembra lēmumu (sēdes protokols Nr.19, 8.§8.3.) “Par nekustamā 

īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē”, Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija 

lēmumu (protokols Nr. 9 10.§ ) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra un izsoles dalības maksu” 

un Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 

2017.gada 17.maija lēmumu (protokols Nr.4), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR 

–12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris 

Jansons, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars 

Naglis), PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu Liepu iela 10, Mazlaukos, Vircavas pagastā, 

Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.5492 502 0007, kas sastāv no būves ar 

kadastra apzīmējumu 5492 002 0091 026, pārdodot to atklātā izsolē. Izsoles 

sākumcena 300 EUR (trīs simti euro). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Liepu iela 10 ar kadastra Nr. 5492 502 0007 

izsoles noteikumus. 

3. Uzdot Vircavas pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un 

organizēt izsoli. 

 

14. § 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu  atkārtotā otrajā izsolē  (Mazlībēni, Vilces pag.) 

( A.Tračuma ) 

 

Pamatojoties uz Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 2017.gada 11.maija rīkojumu 

Nr.JNP/3-2/17/92 „Par izsoles rezultātu apstiprināšanu”, ar kuru nekustamā īpašuma 

„Mazlībēni”, Vilces pagasts, Jelgavas novads, ar kadastra Nr. 54900060142, izsole 

uzskatāma par nenotikušu, Jelgavas novada pašvaldības  mantas novērtēšanas , 

atsavināšanas un aprites komisijas  2017.gada 17.maija lēmumu (sēdes protokols Nr.4  

53.p), Jelgavas novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu „Par īpašuma izsoles soļa apmēru 

un izsoles dalības maksu” (sēdes protokols Nr.9, 10.§), likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

2.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu 

un otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 16.panta pirmo daļu, 32.panta otrās daļas 1. 

punktu,  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, 

Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Oskars 

Cīrulis, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, nolemj: 

  

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Mazlībēni”, Vilces pagastā, Jelgavas novadā,  

kadastra Nr.5490 006 0142, pārdodot to atklātā otrajā mutiskā izsolē. Izsoles 

sākumcena 1600,- EUR (viens tūkstotis seši simti   euro). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Mazlībēni” ar kadastra Nr. 5490 006 0142 izsoles 

noteikumus. 



31 

 

3. Uzdot Vilces pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

15. § 

Par apbūves tiesības piešķiršanu ( Lielupes iela 37, Kalnciems, Kalnciema Vecticībnieku 

draudze) 

( O.Cīrulis ) 

 

Izskatot reliģiskās organizācijas “Kalnciema Vecticībnieku draudze”, reģ. Nr. 

90001011566, 2017.gada 31.maija iesniegumu, kas reģistrēts Kalnciema pagasta pārvaldē ar 

Nr. KAL/3-19.1/17/565-K, par apbūves tiesības piešķiršanu uz pašvaldībai piederošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 54110010029, konstatēts: 

1) Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.54110010029 “Lielupes iela 37”, kura sastāvā 

ietilpst zemes vienība 0,3456ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54110010029, ir 

Jelgavas novada pašvaldības īpašums. Īpašuma tiesības 2012.gada 14.decembrī 

reģistrētas Kalnciema pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000514201; 

2) Atbilstoši Jelgavas novada teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem, zemes vienības plānotais izmantošanas veids 

– daudzdzīvokļu māju apbūve. Vēsturiski uz zemes vienības atradās daudzdzīvokļu 

dzīvojamā māja, kurai 2016.gada septembrī uguns nelaimē būtiski tika bojātas 

kopējās ēkas konstrukcijas un tā tika nojaukta (Jelgavas novada būvvaldes 2017.gada 

3.martā izdota izziņa par būves neesamību NR.BIS-BV-23.1-2017-171 ); 

3) Ar Jelgavas novada domes 2016.gada 28.decembra lēmumu ( protokols Nr. 19 16.§) 

“Par pašvaldības zemes vienības nodošanu nomā ar apbūves tiesībām” zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 54110010029 nodota nomā reliģiskai organizācijai 

“Kalnciema Vecticībnieku draudze” jaunas draudzes ēkas būvniecībai. 2016.gada 

29.decembrī starp Jelgavas novada pašvaldību un reliģisko organizāciju “Kalnciema 

Vecticībnieku draudze” noslēgts zemes nomas līgums ar apbūves tiesībām Nr. 

KAL/8-8/17/3; 

4) Būvatļauja līdz 01.01.2017.nav saņemta;  

5) Atbilstoši 2016.gada 28.septembrī apstiprinātās Jelgavas novada pašvaldības zemes 

iznomāšanas kārtības 3.3.punktam, ja pašvaldība iznomā zemi biedrībām vai 

nodibinājumiem un iznomājamās zemes izmantošanas mērķis ir sabiedrības vai tās 

grupu interesēs, zemes izmantošanas nosacījumus nosaka ar atsevišķu novada domes 

lēmumu; 

6) Pamatojoties uz Civillikuma lietu tiesību trešo “A” nodaļu (1129.1 – 1129.9.pants) un 

grozījumiem likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma 

ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas 

kārtību” 14.pantā, no 2017.gada 1.janvāra veikt būvniecību uz citai personai 

piederošas zemes drīkst tikai gadījumā, kad tiek celta nedzīvojama ēka vai 

inženierbūve un zemes īpašnieks būvētājam ir piešķīris apbūves tiesību uz ne mazāk 

kā 10 gadiem;  

7) Civillikuma 1129.
3
 pants paredz, ka apbūves tiesība kā lietu tiesība stājas spēkā pēc 

apbūves tiesības ierakstīšanas zemesgrāmatā, līdz ar to pēc apbūves tiesības līguma 

noslēgšanas jāsagatavo nostiprinājuma lūgums par apbūves tiesības ierakstīšanu 

zemesgrāmatā. 

 

Pamatojoties uz  Civillikuma 1129.¹-1129.
9
 pantu, likuma “Par atjaunotās Latvijas 

Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā 

stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 32.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 3.punktu, 15. panta pirmās daļas 5. punktu, 21.panta 



32 

 

pirmās daļas 14.punkta “a” apakšpunktu, 77.panta otro daļu,   Reliģisko organizāciju likuma 

16.panta pirmo daļu, un 2016.gada 28.septembrī apstiprinātās Jelgavas novada pašvaldības 

zemes iznomāšanas kārtības 3.3., 16.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –

12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris 

Jansons, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars 

Naglis), PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Piešķirt apbūves tiesību uz nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.54110010029 Lielupes 

iela 37, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā sastāvā esošo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 54110010029   0,3456 ha platībā  reliģiskai 

organizācijai “Kalnciema Vecticībnieku draudze” reģ. Nr. 90001011566, 

nedzīvojamās ēkas būvniecībai .  

2. Noteikt apbūves tiesības termiņu - 50 gadi. 

3. Noteikt maksu par apbūves tiesību 1,42 EUR  (viens eiro un četrdesmit divi centi) 

bez PVN gadā. 

4. Īpašuma pārvaldei reģistrēt apbūves tiesību zemesgrāmatā. 

 

16. § 

Par dzīvojamās mājas apsaimniekošanas un pārvaldīšanas tiesību nodošanu  

( Lielupes iela 41, Kalnciems) 

( O.Cīrulis ) 

 

 Izskatot G. B., deklarētā adrese ***, 2017.gada 12.jūnija iesniegumu Nr.KAL/3-

19.1/17/590-B un A. L., deklarētā adrese ***, 2017.gada 12.jūnija iesniegumu Nr.KAL/3-

19.1/17/589-L par dzīvojamās mājas Lielupes iela 41, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 

Jelgavas novadā apsaimniekošanas tiesību pārņemšanu, pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma 

likuma 16.panta otrās daļas 7.punktu un 8.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību 

dzīvojamo māju privatizāciju” 51.panta piekto daļu, novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 

(Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, 

Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), 

PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Nodot nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.54110010195, kas sastāv no zemes 

vienības 0,1324 ha platībā un 2 dzīvokļu dzīvojamās mājas, adrese Lielupes 

iela 41, Kalnciems, Kalnciema pag., Jelgavas nov., LV-3016 

apsaimniekošanas un pārvaldīšanas tiesības G. B. 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Jelgavas novada domes 

2012.gada 25.jūlija lēmuma (protokols Nr.8 16.§ 3p.) „Par  daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju nodošanu apsaimniekošanā SIA “Jelgavas novada KU” 21. 

apakšpunkts. 

3. Mājas pārvaldīšanas tiesību nodošanu-pārņemšanu veikt līdz 2017.gada 

1.augustam. 

4. Uzdot G. B. līdz 2017.gada 1.augustam noslēgt līgumu ar SIA “Jelgavas 

novada KU” par ūdeni, kanalizāciju un atkritumiem. 

 

17. § 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekošanas un pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu (Gusti, Vircavas pagasts) 



33 

 

( O.Cīrulis ) 

 

 Izskatot R. R., personas kods *** adrese: ***, 2017.gada 3.maija iesniegumu 

(reģistrēts Vircavas pagasta pārvaldē ar Nr. VIR/3-19.2/17/651-R)  par dzīvojamās mājas 

“Gusti”, Vircavas pagastā, Jelgavas novadā apsaimniekošanas tiesību pārņemšanu, 

pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 16.panta otrās daļas 7.punktu un 8.punktu, likuma 

„Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51.panta piekto daļu, novada dome, 

atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, 

Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Nodot nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.5492 005 0096, kas sastāv no zemes 

vienības 4,4 ha platībā  ar kadastra apzīmējumu 5492 005 0096 un daudzdzīvokļu 

dzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5492 005 0096 001, adrese: 

“Gusti”, Vircavas pag., Jelgavas nov., apsaimniekošanas un pārvaldīšanas tiesības R. 

R. 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Jelgavas novada domes 2012.gada 

25.jūlija lēmuma (protokols Nr.8,16.§.) „Par  daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

nodošanu apsaimniekošanā SIA “Jelgavas novada KU” 2. 2. punkts. 

3. Mājas pārvaldīšanas tiesību nodošanu-pārņemšanu veikt līdz 2017.gada 1.augustam. 

4. Uzdot R. R. līdz 2017.gada 1.augustam noslēgt līgumu ar SIA “Jelgavas novada 

KU” par ūdeni, kanalizāciju un atkritumiem. 

 

18. § 

Par koku ciršanu īpašumā “Lielvircavas pamatskola”, Lielvircavas iela 4, Lielvircava, 

Platones pagasts, Jelgavas novads 

( O.Cīrulis ) 

 

Pamatojoties uz Platones pagasta pārvaldes 2017.gada 15.februāra iesniegumu, 

Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 17.punktu, Jelgavas novada pašvaldības 2012.gada 28.novembra saistošo noteikumu 

Nr.14 „Par koku ciršanu ārpus meža Jelgavas novada administratīvajā teritorijā” II daļas 

4.punktu, laika posmā no 2017.gada 22.marta līdz 2017.gada 3.maijam izsludinātās 

publiskās apspriešanas par koku ciršanu ārpus meža, īpašumā “Lielvircavas pamatskola” 

(zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5470 007 0279), Lielvircavas iela 4, Lielvircava, 

Platones pagasts, Jelgavas novads, rezultātiem un ņemot vērā to, ka 

1) 1 Eiropas lapegle  (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla – 0,89m); 7 parastie 

oši (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla – 2,56m; 1,22m; 1,48m; 1,60m; 

1,49m; 2,10m; 0,97m); 8 parastās liepas (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu 

kakla no 0,62m – 0,83m) un 1 parastā liepa  (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu 

kakla 3,39m) un 1 parastais ozols (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla – 

1,03m) ir daļēji vai pilnībā nokaltuši. Koki atrodas vietējās nozīmes arhitektūras 

pieminekļa “Lielvircavas muižas kungu māja” (valsts aizsardzības Nr.5240) valsts 

nozīmes arheoloģiskā pieminekļa “Zoltneru apmetne” (valsts aizsardzības Nr.999) 

un vietējās nozīmes arheoloģiskā pieminekļa “Lielvircavas senkapi (Viesuļkalns)” 

(valsts aizsardzības Nr.998) aizsardzības zonā; 

2) 2017.gada 17.martā saņemts Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas 

(Inspekcija) atzinums Nr.14.5-09/1175 par koku ciršanu ārpus meža, kurā teikts, 

ka Inspekcija neiebilst pret minēto koku ciršanu īpašumā “Lielvircavas 



34 

 

pamatskola” (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5470 007 0279), Lielvircavas 

iela 4, Lielvircava, Platones pagasts, Jelgavas novads; 

3) 2017.gada 10.martā saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās 

administrācijas (Administrācija) atzinums Nr.3.11/79/2017-N-E par koku ciršanu 

ārpus meža, kurā teikts, ka divu Parasto ošu Fraxinus excelsior ar apkārtmēriem 1,3 

m augstumā virs sakņu kakla 2,56 un 2,10 m, un vienas Parastās liepas Tilia cordata 

ar apkārtmēru 1,3m augstumā virs sakņu kakla 3,39 m, ciršana īpašumā “Lielvircavas 

pamatskola”, Lielvircavas ielā 4, Lielvircavā, Platones pagastā, Jelgavas novadā, ar 

kadastra Nr. 5470 007 0279 nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem.  

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja 

Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, nolemj: 

 

Izsniegt Platones pagasta pārvaldei atļauju 1 Eiropas lapegles; 7 parasto ošu; 9 parasto 

liepu un 1 parastā ozola ciršanai/zāģēšanai pašvaldībai piederošajā īpašumā “Lielvircavas 

pamatskola” (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5470 007 0279), Lielvircavas iela 4, 

Lielvircava, Platones pagasts, Jelgavas novads. 

 

19. § 

Par koku ciršanu (Sesavas pagastā, Jelgavas novadā) 

( O.Cīrulis ) 

 

Pamatojoties uz Sesavas pagasta pārvaldes 2017.gada 7.februāra iesniegumu, Ministru 

kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 

17.punktu, Jelgavas novada pašvaldības 2012.gada 28.novembra saistošo noteikumu Nr.14 

„Par koku ciršanu ārpus meža Jelgavas novada administratīvajā teritorijā” II daļas 4.punktu 

un laika posmā no 2017.gada 8.marta līdz 2017.gada 20.aprīlim izsludinātās publiskās 

apspriešanas, par koku ciršanu ārpus meža, rezultātiem šādos īpašumos:  

1) “Sesavas parks” (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5474 005  0099), 

Sesava, Sesavas pagasts, Jelgavas novads, aug 1 parastā apse (apkārtmērs 1,3m 

augstumā no sakņu kakla 1,74m) ir bojāta, stipri noliekusies, bīstama cilvēkiem un 1 

parastais ozols (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla 3,00m), daļēji nokaltis, 

nepieciešams veikt koka vainaga veidošanu, vai koka apzāģēšanu atstājot koka 

stumbru līdz 6m augstumam. Abiem kokiem redzami plaši bojājumi un trupes 

pazīmes; 

2) “Sesavas pamatskola” (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5474 005  0057), 

Sesava, Sesavas pagasts, Jelgavas novads, aug 17 āra bērzi (apkārtmērs 1,3m 

augstumā no sakņu kakla no 0,50m līdz 1,12m); 2 parastās apses (apkārtmērs 1,3m 

augstumā no sakņu kakla 1,68m; 1,44m) un 2 parastās liepas (apkārtmērs 1,3m 

augstumā no sakņu kakla 0,95m; 1,12m). Koki ir bojāti un bīstami, koku stumbros 

redzamas plaisas. Atsevišķi koki bīstami sasvērušies uz skolas pusi; 

3) “Parks” (Skursteņmuiža) (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5474 002  

0301), Sesavas pagasts, Jelgavas novads, aug 3 parastās liepas (apkārtmērs 1,3m 

augstumā no sakņu kakla 3,05m; 3,34m; 3,23m). Liepām nepieciešama vainaga 

veidošana, vai  koku apzāģēšana atstājot stumbru līdz 3-4m augstumam. Koki veci 

un bojāti, apdraud cilvēku drošību. Atrodas ceļa nodalījuma joslā. Koki atrodas 

vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļu “Skurtsteņmuižas apbūve” (valsts 

aizsardzības Nr.5244) un “Parks” (valsts aizsardzības Nr.5247) aizsardzības zonā; 

4) “Bērvircavas parks” (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5474 007  0309), 

Bērvircava, Sesavas pagasts, Jelgavas novads aug 1 melnalksnis (apkārtmērs 1,3m 

augstumā no sakņu kakla 1,51m) un 1 parastai liepai (apkārtmērs 1,3m augstumā no 



35 

 

sakņu kakla 2,27m) nepieciešams veikt apzāģēšanu atstājot koka stumbru līdz 3-4m 

augstumam. Koki nokaltuši. Koki atrodas vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļa 

“Bērvircavas muižas kungu māja un parks” (valsts aizsardzības Nr.5242) teritorijā,  

ņemot vērā 2017.gada 2.martā saņemto Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas 

reģionālās administrācijas atzinumu Nr.3.11/63/2017-N-E, kurā norādīts, ka: 

1)  parastā ozola ar apkārtmēru 1,3 m augstumā virs sakņu kakla 3,00 m ciršana 

Jelgavas novadā, Sesavas pagastā, īpašumā “Sesavas parks”, nav pretrunā dabas 

aizsardzības normatīvajiem aktiem, tomēr no bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšanas viedokļa būtu ieteicama tā saglabāšana. Prioritāri būtu saglabājama 

stumbra resnākā daļa līdz 3-4 m augstumam;  

2) Trīs parasto liepu ar apkārtmēriem 1,3 m augstumā virs sakņu kakla 3,05 m, 3,34 m, 

3,23 m Sesavas pagastā, Skursteņmuižā, īpašumā “Parks” pilnīga nociršana ir 

pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. Būtu ieteicams veikt koku 

kopšanu. Liepām ar apkārtmēriem 1,3 m augstumā virs sakņu kakla 3,05 m un 3,23 

m būtu ieteicams saglabāt stumbra resnāko daļu līdz 3-4 m augstumam. Liepai ar 

apkārtmēru 1,3 m augstumā virs sakņu kakla 3,34 m būtu vēlams nozāģēt 

nokaltušos zarus un veikt vanaga samazināšanu, bet ir pieļaujama arī tikai stumbra 

resnākās daļas saglabāšana 3-4 m augstumā; 

3) Parastās liepas apkārtmēru 1,3 m augstumā virs sakņu kakla 2,27 m ciršana Sesavas 

pagastā, īpašumā “Bērvircavas parks” ir pretrunā ar dabas aizsardzības 

normatīvajiem aktiem. Ir pieļaujama koka zāģēšana ap 3 m augstumā, nebojājot 

mizu stumbra lejasdaļā; 

4) melnalkšņa ar apkārtmēru 1,3 m augstumā virs sakņu kakla 1,51 m ciršana Sesavas 

pagastā, īpašumā “Bērvircavas parks”, nav pretrunā dabas aizsardzības 

normatīvajiem aktiem, 
un ņemot vērā 2017.gada 20.februārī saņemto Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 

inspekcijas atzinumu Nr.14.5-09/17, kurā norādīts, ka koku ciršana neietekmē pieminekļu 

aizsardzības stāvokli, jo tiek saglabāts pieminekļu plānojums un ainava, 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja 

Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, nolemj: 

Izsniegt Sesavas pagasta pārvaldei  atļauju koku ciršanai ārpus meža: 

1) 1 parastās apses ciršanai/zāģēšanai īpašumā “Sesavas parks” (zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 5474 005  0099), Sesava, Sesavas pagasts, Jelgavas novads; 

2) 17 āra bērzu; 2 parasto apšu un 2 parasto liepu ciršanai/zāģēšanai īpašumā “Sesavas 

pamatskola” (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5474 005  0057), Sesava, Sesavas 

pagasts, Jelgavas novads; 

3) 1 melnalkšņa ciršanai/zāģēšanai īpašumā “Bērvircavas parks” (zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 5474 007  0309), Bērvircava, Sesavas pagasts, Jelgavas novads. 

 

20. § 

Par koku ciršanu (Sidrabes parks, Lielplatones pagasts) 

( O.Cīrulis ) 

 

Pamatojoties uz Lielplatones pagasta pārvaldes 2017.gada 22.februāra iesniegumu, 

Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 17.punktu, Jelgavas novada pašvaldības 2012.gada 28.novembra saistošo noteikumu 

Nr.14 „Par koku ciršanu ārpus meža Jelgavas novada administratīvajā teritorijā” II daļas 

4.punktu, laika posmā no 2017.gada 5.aprīļa līdz 2017.gada 19.maijam izsludinātās 

publiskās apspriešanas par koku ciršanu ārpus meža, īpašumā “Sidrabes parks” (zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 5460 002 0216), Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, 



36 

 

rezultātiem un ņemot vērā, ka 16 āra bērzi (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla – 

1.54m; 0.92m; 1.46m; 1.36m; 1.73m; 1.62m; 1.68m; 1.03m; 0.78m; 0.76m; 1.61m; 1.52m; 

1.06m; 1.08m; 1.15m; 0.85m) ir bojāti, bīstami cilvēkiem un apdraud blakus esošos 

īpašumus,  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, 

Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Oskars 

Cīrulis, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, nolemj: 

Izsniegt Lielplatones pagasta pārvaldei atļauju 16 āra bērzu ciršanai/zāģēšanai 

pašvaldībai piederošajā īpašumā “Sidrabes parks” (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

5460 002 0216), Lielplatones pagasts, Jelgavas novads. 

 

21. § 

Par koku ciršanu (Lielplatones muižas parks, Lielplatones pagasts) 

( O.Cīrulis ) 

 

Pamatojoties uz Lielplatones pagasta pārvaldes 2017.gada 22.februāra iesniegumu, 

Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 17.punktu, Jelgavas novada pašvaldības 2012.gada 28.novembra saistošo noteikumu 

Nr.14 „Par koku ciršanu ārpus meža Jelgavas novada administratīvajā teritorijā” II daļas 

4.punktu, laika posmā no 2017.gada 5.aprīļa līdz 2017.gada 19.maijam izsludinātās 

publiskās apspriešanas par koku ciršanu ārpus meža, īpašumā “Lielplatones muižas parks” 

(zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5460 001 0145), Alejas iela 7, Lielplatone, 

Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, rezultātiem un ņemot vērā, ka: 

1) 1 parastais osis  (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla – 1.47m) ir pilnībā 

nokaltis. Koks atrodas valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa “Lielplatones 

muižas apbūve” (valsts aizsardzības Nr.5225) un vietējās nozīmes arhitektūras 

pieminekļa “Parks” (valsts aizsardzības Nr.5232) teritorijā un aizsardzības zonā; 

2) 2017.gada 22.martā saņemts Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas 

(Inspekcija) atzinums Nr.14.5-09/1259 par koku ciršanu ārpus meža, kurā teikts, 

ka Inspekcija neiebilst pret minētā koka ciršanu īpašumā “Lielplatones muižas 

parks” (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5460 001 0145), Alejas iela 7, 

Lielplatone, Lielplatones pagasts, Jelgavas novads. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja 

Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, nolemj: 

Izsniegt Lielplatones pagasta pārvaldei atļauju 1 parastā oša ciršanai/zāģēšanai 

pašvaldībai piederošajā īpašumā “Lielplatones muižas parks” (zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 5460 001 0145), Alejas iela 7, Lielplatone, Lielplatones pagasts, Jelgavas 

novads. 

 

22. § 

Par koku ciršanu (Elejas parks, Elejas pagasts) 

( O.Cīrulis ) 

 

Pamatojoties uz Elejas pagasta pārvaldes 2017.gada 3.februāra iesniegumu, Ministru 

kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 

17.punktu, Jelgavas novada pašvaldības 2012.gada 28.novembra saistošo noteikumu Nr.14 

„Par koku ciršanu ārpus meža Jelgavas novada administratīvajā teritorijā” II daļas 4.punktu, 



37 

 

laika posmā no 2017.gada 22.februāra līdz 2017.gada 5.aprīlim izsludinātās publiskās 

apspriešanas par koku ciršanu ārpus meža, īpašumā “Elejas parks” (zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 5448 006 0034) Eleja, Elejas pagasts, Jelgavas novads, rezultātiem un 

ņemot vērā to, ka 

1) 5 parastie oši (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla centimetros - 185; 195; 

145; 220; 140); 2 parastie ozoli (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla 

centimetros - 90; 124); 21 parastā liepa (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu 

kakla centimetros - 100; 135; 155; 155; 75; 184; 140; 100; 170; 155/165; 115; 

140; 150; 110; 165; 160; 55; 100; 210; 180; 165); 13 melnalkšņi (apkārtmērs 1,3m 

augstumā no sakņu kakla centimetros - 126; 150; 195; 200; 195/200; 170; 250; 

180; 170; 210; 200; 140; 130); 12 parastās kļavas (apkārtmērs 1,3m augstumā no 

sakņu kakla centimetros - 60; 80; 180; 160; 175; 170; 170; 175; 50; 235; 120; 

130); 2 parastās zirgkastaņas (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla 

centimetros - 75; 280) un 1 āra bērzs (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla 

centimetros - 54) ir bojāti, koku stumbros redzamas plaisas. Kokiem ir bojātas 

saknes. Atsevišķi koki sasvērušies uz dīķa pusi. Koki traucē dīķa 

apsaimniekošanu. Koki atrodas valsts nozīmes arhitektūras pieminekļu “Elejas 

muižas apbūve” (valsts aizsardzības. Nr. 5192) un “Parks” (valsts aizsardzības. 

Nr. 5204) teritorijā; 

2) 2017.gada 10.martā saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās 

administrācijas (Administrācija) atzinums Nr.3.11/801/2017-N-E par koku ciršanu 

ārpus meža, kurā teikts, ka minēto koku ciršana nav pretrunā ar dabas aizsardzības 

normatīvajiem aktiem. Tomēr no bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas viedokļa 

būtu ieteicams saglabāt melnalksni ar apkārtmēru 1,3 m augstumā no sakņu kakla 

1,95 m, kas atrodas uz ziemeļiem no pussalas, jo uz tā ir konstatēta reta sūnu suga.  
Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja 

Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – 

nav,  nolemj: 

1. Saskaņot: 5 parasto ošu; 2 parasto ozolu; 21 parastās liepas; 12 melnalkšņu; 12 

parasto kļavu; 2 parasto zirgkastaņu un 1 āra bērza ciršanu/zāģēšanu pašvaldībai 

piederošajā īpašumā “Elejas parks” (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5448 

006 0034) Eleja, Elejas pagasts, Jelgavas novads. 

2. Lēmums stājas spēkā pēc projekta “Elejas parka labiekārtošana veicot dīķa 

atjaunošanas darbus” saskaņošanas Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 

inspekcijā. 

 

23. § 

Par koku ciršanu (Vircavas parks, Vircavas pagasts) 

( O.Cīrulis ) 

 

Pamatojoties uz Vircavas pagasta pārvaldes 2017.gada 7.februāra iesniegumu, 

Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 17.punktu, Jelgavas novada pašvaldības 2012.gada 28.novembra saistošo noteikumu 

Nr.14 „Par koku ciršanu ārpus meža Jelgavas novada administratīvajā teritorijā” II daļas 

4.punktu, laika posmā no 2017.gada 22.marta līdz 2017.gada 3.maijam izsludinātās 

publiskās apspriešanas par koku ciršanu ārpus meža, īpašumā “Vircavas parks’’ (zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 5492 001 0324) Vircava, Vircavas pagasts, Jelgavas 

novads, rezultātiem un ņemot vērā, ka: 

1) 4 parastie oši (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla – 0,82m; 1,24m; 0,94m; 

1,82m); 6 parastās liepas (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla – 0,65m; 

0,70m; 0,67m; 0,53m; 0,89m; 1,02m) un 6 parastās kļavas (apkārtmērs 1,3m 



38 

 

augstumā no sakņu kakla – 1,31m; 1,95m; 1,38m; 2,50m; 1,58m; 1,25m).  Koki 

aug meliorācijas grāvja nogāzē un ir bīstami sasvērušies uz blakus esošā īpašuma 

“Krastiņi” (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5492 001 0153) pusi. Koki ir 

bojāti, stumbros redzamas plaisas. Atsevišķi koki aug grāvja gultnē, traucējot 

ūdens atvadi. Koki rada apdraudējumu cilvēku drošībai un gaisvadu elektrolīnijai. 

Koki atrodas valsts nozīmes arhitektūras pieminekļu “Kroņvircavas muižas 

apbūve” (valsts aizsardzības Nr. 5286) un “Parks” (valsts aizsardzības Nr. 5293) 

teritorijā un aizsardzības zonā. 

2) 2017.gada 10.martā saņemts Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas 

(Inspekcija) atzinums Nr.14.5-09/1043 par koku ciršanu ārpus meža, kurā teikts, 

ka Inspekcija neiebilst pret minēto koku ciršanu īpašumā “Vircavas parks’’ (zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 5492 001 0324) Vircava, Vircavas pagasts, 

Jelgavas novads; 

3) 2017.gada 10.martā saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās 

administrācijas atzinums Nr.3.11/78/2017-N-E par koku ciršanu ārpus meža, kurā 

teikts, ka administrācija neiebilst pret minēto koku ciršanu īpašumā “Vircavas 

parks” (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5492 001 0324) Vircava, Vircavas 

pagasts, Jelgavas novads. 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja 

Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – 

nav,  nolemj: 

Izsniegt Vircavas pagasta pārvaldei  atļauju koku ciršanai ārpus meža 4 parasto ošu; 6 

parasto liepu un 6 parasto kļavu ciršanai/zāģēšanai pašvaldībai piederošajā īpašumā 

“Vircavas parks” (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5492 001 0324) Vircava, Vircavas 

pagasts, Jelgavas novads. 

 

24. § 

NĪN parāda dzēšana O. (Līvbērzes p.p.) 

( A.Tračuma ) 

 

Izskatot Finanšu nodaļas ( turpmāk – Nodaļa), kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem 

un nodevām” 1.panta 5.punktu un Jelgavas novada domes 2015.gada 29.decembra lēmumu 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu”(prot.nr.21), veic nekustamā īpašuma 

nodokļu administrēšanu, ierosinājumu par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

nokavējamas naudas dzēšanu E. O., personas kods ***, ņemot vērā, ka Jelgavas tiesa 

2016.gada 3.augustā ar lēmumu lietā Nr.C15160715 nolēmusi izbeigt E. O., personas kods 

***, saistību dzēšanas procedūru un maksātnespējas procesu, pamatojoties uz 

Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo daļu, trešo daļu un ceturto daļu, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 67 panta septīto daļu,  

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja 

Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – 

nav,  nolemj: 

 

1. Dzēst E. O. nekustamā īpašuma nodokļa parādu 28,34 EUR apmērā, no tās 

nodokļa pamatparādu summu  21,80 EUR apmērā. 

 



39 

 

2. Publicēt Jelgavas novada pašvaldības mājas lapā www.jelgavasnovads.lv 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta ceturtajā daļā noteiktajā kārtībā. 

 

25. § 

Par NĪN parāda dzēšanu  

( A.Tračuma ) 

 

Izskatot Finanšu nodaļas ( turpmāk – Nodaļa), kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem 

un nodevām” 1.panta 5.punktu un Jelgavas novada domes 2015.gada 29.decembra lēmumu 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu”(prot.nr.21) veic nekustamā īpašuma 

nodokļu administrēšanu, ierosinājumu par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

nokavējuma naudas dzēšanu SIA “***”, reģistrācijas numurs ***, ņemot vērā to, ka SIA 

“***” 2016.gada 10.augustā likvidēta un izslēgta no komercreģistra, par   ko liecina 

publikācija laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, publikācijas Nr.KMR0009842295084, 

pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu, trešo 

un ceturto daļu,  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, 

Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Dzēst SIA “***”, reģistrācijas numurs  ***,  nekustamā īpašuma nodokļa 

pamatparādu par summu 229,83 EUR un ar to saistīto nokavējuma naudu. 

2. Publicēt Jelgavas novada pašvaldības mājas lapā www.jelgavasnovads.lv 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu.  

 

26. § 

Par aizņēmuma ņemšanu autotransporta iegādei 

( A.Tračuma ) 

 

       Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 2017.gadam” 14.panta  otrās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 2.punktu un Jelgavas novada pašvaldības 

2017.gada 31.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Par Jelgavas novada pašvaldības 

budžetu 2017.gadam” (protokols Nr.2, 23.§), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –

10 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris 

Jansons, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, Aivars Naglis), PRET – 2 (Kārlis 

Rimša, Ralfs Nemiro); ATTURAS – nav,  nolemj:  

  

1. Ņemt vidēja termiņa aizņēmumu autotransporta iegādei pašvaldības autonomo 

funkciju nodrošināšanai par kopējo summu 85 366 EUR (astoņdesmit pieci tūkstoši 

trīs simti sešdesmit seši euro) apmērā. 

2. Aizņēmumu ņemt Valsts Kasē uz 3 (trīs) gadiem saskaņā ar Valsts kases noteikto 

procentu likmi. 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2018.gada janvāri. 

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu nodaļai. 

 

http://www.jelgavasnovads.lv/
http://www.jelgavasnovads.lv/


40 

 

27. § 

Par priekšfinansējuma piešķiršanu biedrībai "Zariņš & Co" 

( A.Tračuma ) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 

10.punktu, nodibinājuma “ABLV Charitable Foundation” programmas „PALĪDZĒSIM 

IZAUGT!” Grantu konkursa ietvaros un biedrības „Zariņš & Co” 2017.gada 17. maija 

iesniegumu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, 

Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Oskars 

Cīrulis, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; 

ATTURAS – nav,  nolemj:  

 

1. Piešķirt priekšfinansējumu 477,00 EUR (četri simti septiņdesmit septiņi euro, 00 

centi) apmērā biedrībai „Zariņš  & Co”, projekta „Nometnes Jelgavas novada 

bērniem” realizācijai. Projekta kopējās izmaksas 2385,00 EUR (divi tūkstoši trīs 

simti astoņdesmit pieci euro, 00 centi). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu nodaļai. 

 

28. § 

Par būves nojaukšanu 

( O.Cīrulis ) 

 

Izskatot Vircavas pagasta pārvaldes iesniegumu, Jelgavas novada būvvaldes 

2016.gada 15.septembra atzinumu Nr.129, Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 

inspekcijas atļauju Nr. T-00515, pamatojoties uz  Civillikuma 1084.pantu, Būvniecības 

likuma 21.panta devīto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja 

Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, 

Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – nav,   

nolemj: 

 

Lai novērstu apdraudējumu sabiedrības drošībai, veikt ēkas – kūts, kas ir Jelgavas 

novada pašvaldības īpašums un atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5492 001 

0319, Jelgavas novada Vircavas pagasta Vircavā,  būves kadastra apzīmējums 5492 001 

0319 002 , nojaukšanu. 

Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

29. § 

Par pārstāvja nominēšanu dalībai Zemgales plānošanas reģiona attīstības padomei 

( A.Tračuma ) 

 

Pamatojoties uz Zemgales plānošanas reģiona 2017.gada 12.jūnija vēstuli Nr.17/1-

6/106e, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu un Reģionālās attīstības likuma 

17.panta pirmo daļu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, 

Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; 

ATTURAS – nav,  nolemj: 

 



41 

 

Izvirzīt Jelgavas novada domes priekšsēdētāju Ziedoni Cauni ievēlēšanai Zemgales 

plānošanas reģiona Attīstības padomē. 

 

30. § 

Par Jelgavas novada pašvaldības 2016.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

( A.Tračuma ) 

 

Pamatojoties uz  likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 14.panta trešo daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 72.pantu, Ministru kabineta 2010.gada 

5.maija noteikumiem Nr.413 „Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda 

Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, 

Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības 2016. gada publisko pārskatu. 

2. Informāciju Jelgavas novada pašvaldības 2016. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu publicēt mājas lapā www.jelgavasnovads.lv  

3. Informāciju Jelgavas novada pašvaldības 2016. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

31. § 

Par Jelgavas novada teritorijas plānojuma izstrādi 

( O.Cīrulis ) 

 

Pamatojoties uz Jelgavas novada pašvaldības administrācijas ierosinājumu, Likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likumu, Zemes 

pārvaldības likumu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumiem Nr. 628 “ 

Noteikumi par teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, Ministru kabineta 2014.gada 

8.jūlija noteikumiem Nr. 392 “Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmas 

noteikumi”, Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumiem Nr.240 “Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, 

Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Uzsākt Jelgavas novada teritorijas plānojuma izstrādi. 

2. Par Jelgavas novada teritorijas plānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt novada 

pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju. 

3. Apstiprināt darba uzdevumu Jelgavas novada teritorijas plānojuma izstrādei. 

4. Pārraudzību pār Jelgavas novada teritorijas plānojuma izstrādi veikt Jelgavas novada 

domes Tautsaimniecības komitejai. 

5. Paziņojumu par Jelgavas novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu publicēt 

laikrakstā „Jelgavas novada ziņas” un mājas lapā internetā www.jelgavasnovads.lv 

6. Lēmumu par Jelgavas novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, e-pasta adrese: pasts@varam.gov.lv  

un ievietot vienotajā valsts telpiskās attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

 

32. § 

http://www.jelgavasnovads.lv/
http://www.jelgavasnovads.lv/
mailto:pasts@varam.gov.lv


42 

 

Par grozījumiem 2016. gada 18. aprīļa līgumā Nr. SAD/JIC2016/042/JD par sadarbību 

ar Jaunsardzes un informācijas centru 

( A.Tračuma ) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 2.punktu, Jelgavas novada dome, 

atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris 

Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, 

Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

 

Izdarīt sekojošus grozījumus 2016. gada 18. aprīļa līgumā Nr. SAD/JIC2016/042/JD par 

sadarbību ar Jaunsardzes un informācijas centru: 

 

1. Izteikt līguma 2.3.3.10. punktu sekojošā redakcijā: 

“2.3.3.10. Staļģenes vidusskola” 

2. Izteikt līguma 2.3.3.11. punktu sekojošā redakcijā: 

“2.3.3.11. Vilces pamatskola (Jelgavas novada pašvaldības finansējums).” 

3. Izteikt līguma 5.1.2. punktu sekojošā redakcijā: 

“5.1.2. MTL un organizatoriskos jautājumus – Jaunsardzes departamenta 4. novada 

nodaļas vadītājs Andis Ābelītis, e-pasts: Andis.Abelitis@jic.gov.lv, tālr. 25757961.” 

4. Dzēst līguma 5.8. punktu. 

 

33. § 

Par dzīvokļa atsavināšanu par nosacīto cenu ( Jaunības iela 1-59, Kalnciems) 

( D.Branta ) 

 

ZIŅO: Īpašuma pārvaldes vadītāja D.Branta iepazīstina ar sagatavoto lēmumprojektu par 

dzīvokļa Jaunības iela 1-59, Kalnciems, atsavināšanu par nosacīto cenu.  

JAUTĀ: sēdes vadītāja I.Vītola, vai deputātiem ir jautājumi? 

Jautājumu nav. 

Sēdes vadītāja I.Vītola aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmumprojektu. 

 

Izskatot Kalnciema pagasta iedzīvotāja J. F. iesniegumu, kas reģistrēts Kalnciema 

pagasta pārvaldē 2016.gada 20.jūnijā ar Nr.KAL/3-19.1/16/913-F, par Jelgavas novada 

pašvaldībai piederoša dzīvokļa, 54,7m² platībā, Jaunības ielā 1-59, Kalnciemā, Kalnciema 

pagastā atsavināšanu, un 2017.gada 19.jūnijā Kalnciema pagasta pārvaldē reģistrētu 

iesniegumu ar Nr. KAL/3-19.2/17/901-F par piekrišanu iegādāties minēto dzīvokli par 

Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas apstiprināto cenu, pamatojoties uz  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta 

trešo daļu, 45.panta trešo daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 27.jūlija lēmumu 

(protokols Nr.10,5.§2.p.) „Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”, Jelgavas 

novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 

17.maija protokolu Nr.4, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, 

Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – nav; 

ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot J. F., par nosacīto cenu – 2700 EUR (divi tūkstoši septiņi simti 

euro) dzīvokli 54,7 m² platībā un kopīpašuma 531/47177 domājamo daļu no būves ar 

mailto:Andis.Abelitis@jic.gov.lv


43 

 

kadastra apzīmējumu 54110010012001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

54110010012, kas atrodas Jaunības ielā 1-59, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 

Jelgavas novadā. 

2. Noteikt šādu dzīvokļa pirkuma summas samaksas kārtību: 

2.1. Pirmo iemaksu 10% apmērā no pirkuma summas pircējs samaksā divu nedēļu 

laikā no līguma noslēgšanas dienas; 

2.2.  Atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā vienādās daļās kā ikmēneša 

maksājumu 5 gadu laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

 

34. § 

Par zemes vienības atsavināšanu par nosacīto cenu (Priežkalni, Valgundes pag.) 

( D.Branta ) 

 

ZIŅO: Īpašuma pārvaldes vadītāja D.Branta iepazīstina ar sagatavoto lēmumprojektu par 

zemes vienības Priežkalni, Valgundes pag., atsavināšanu par nosacīto cenu.  

JAUTĀ: sēdes vadītāja I.Vītola, vai deputātiem ir jautājumi? 

Jautājumu nav. 

Sēdes vadītāja I.Vītola aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmumprojektu. 

 

Izskatot SIA “SG Nami” valdes locekļa A. G. 2017.gada 19.jūnija iesniegumu, kas 

reģistrēts Jelgavas novada pašvaldībā ar Nr.JNP/3-19.2/17/908-S par piekrišanu iegādāties 

pašvaldībai piederošu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5486 013 0181 “Priežkalni”, 

Valgundes pagastā, Jelgavas novadā par Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites 

komisijas apstiprināto nosacīto cenu, ņemot vērā, ka SIA “SG Nami” ir uz zemes vienības 

izvietoto ēku un būvju īpašnieks atbilstoši ierakstam Valgundes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000556305 un 2016.gada 9.septembrī ir noslēgts Apbūvētas zemes nomas 

līgums Nr.VAL/8-8/16/33, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, 44.panta ceturto daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 27.jūlija lēmumu 

(protokols Nr.10, 6.§.) „Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”, 

Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 2017.gada 17.maija 

lēmumu (protokols Nr.4), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze Vītola, 

Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte 

Balode, Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), PRET – 

nav; ATTURAS – nav,  nolemj:  

 

Atsavināt, pārdodot SIA “SG Nami” par nosacīto cenu – 6 300,00 EUR (seši tūkstoši trīs 

simti euro) apbūvētu zemes vienību 2,2486 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5486 013 

0181 “Priežkalni”, Vītoliņos, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā.  

 

35. § 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Elejas parka labiekārtošana veicot dīķa 

atjaunošanas darbus” īstenošanai 

( L.Lonerte, R.Nemiro ) 

 



44 

 

ZIŅO: Attīstības nodaļas vadītāja L.Lonerte iepazīstina ar sagatavoto lēmumprojektu par 

aizņēmuma ņemšanu projekta “Elejas parka labiekārtošana veicot dīķa atjaunošanas darbus” 

īstenošanai un aizņēmuma ekonomisko pamatojumu. (pielikumā) 

JAUTĀ: sēdes vadītāja I.Vītola, vai deputātiem ir jautājumi? 

JAUTĀ: deputāts R.Nemiro par to, vai Elejas parkā ir domāts arī par bērnu rotaļu laukumu 

atjaunošanu, vai šis ir tikai par dīķa atjaunošanas darbiem? 

ATBILD: Attīstības nodaļas vadītāja L.Lonerte, ka šis ir tikai par dīķa atjaunošanas 

darbiem, bet, ņemot vērā, ka Elejas muižas parkā šis ir jau trešais projekts, tiek strādāti vēl 

divi tehniskie projekti, līdz ar to būs šo laukumu, celiņu un estrādes atjaunošanas darbi. 

Papildus jautājumu nav. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 2017.gadam” 14.panta 

1.daļu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 2.punktu un Jelgavas novada pašvaldības 2016.gada 

31.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 

2017.gadam” (protokols Nr.2, 23.§) Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ilze 

Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, 

Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro, Aivars Naglis), 

PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj:  

  

1. Ņemt vidēja termiņa aizņēmumu 37 453 EUR (trīsdesmit septiņi tūkstoši četri simti 

piecdesmit trīs euro) apmērā projekta “Elejas parka labiekārtošana veicot dīķa 

atjaunošanas darbus” īstenošanai. 

2. Aizņēmumu ņemt Valsts Kasē  uz 3 (trīs) gadiem saskaņā ar Valsts kases noteikto 

procentu likmi. 

3. Aizņēmumu pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2018.gada janvāri. 

4. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu nodaļai. 

 

 

36. Par saistošo noteikumu Nr.7 „Par grozījumiem 2009.gada 26.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Jelgavas novada pašvaldības nolikums”” izdošanu 

 

ZIŅO: Izpilddirektors I.Romānovs iepazīstina ar sagatavoto lēmumprojektu par saistošo 

noteikumu Nr.7 „Par grozījumiem 2009.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.2 

„Jelgavas novada pašvaldības nolikums”” izdošanu.  

 

Sēdes vadītāja I.Vītola informē, ka deputāts R.Nemiro iesniedzis priekšlikumu –  

“Izteikt Jelgavas novada pašvaldības nolikuma 6.2.punktu “Juridiskā nodaļa”” un  

paskaidro, ka šobrīd ar izpilddirektora ziņoto lēmumprojektu grozījumi tiek veikti dažos 

nolikuma punktos, kas skar mūsu pašu domes sēdē pieņemtos lēmumus, par pārējiem 

grozījumiem – ir izveidota darba grupa (turpmāko komentē izpilddirektors). 

INFORMĒ: izpilddirektors I.Romānovs par to, ka pēc 19.06.2017. domes sēdes izpildvarā 

saņemts uzdevums – izpildīt vairākuma deputātu politisko lēmumu, līdz ar to tika dots 

uzdevums juridiskajam dienestam un finanšu nodaļai sagatavot paskaidrojuma rakstu un 

pašus saistošos noteikumus, bet kopš 2009.gada nolikumā veikti daudzi grozījumi, stājušās 



45 

 

spēkā daudzu normatīvo aktu izmaiņas, tāpēc viens no pirmajiem jaunā sasaukuma darbiem 

būs vērt vaļā nolikumu un sakārtot to jaunajai situācijai un apstākļiem atbilstoši, nodrošinot 

pašvaldības politiskās un izpildvaras darbu. Par to, ka saņemts uzdevums no domes 

priekšsēdētāja izveidot darba grupu no komiteju vadītājiem, juristiem, finanšu nodaļas 

vadības, izpildvaras vadības, kura tad arī, apkopojot priekšlikumus no jomu vadītājiem, 

pagastu pārvalžu vadītājiem, deputātiem, sagatavos grozījumus nolikumā vēlākais uz 

augusta domes sēdi.   

JAUTĀ: sēdes vadītāja I.Vītola, vai deputāts R.Nemiro joprojām uztur iesniegto 

priekšlikumu vai virzīs to darba grupai, kura strādās pie pārējo grozījumu veikšanas 

nolikumā? 

ATBILD: deputāts R.Nemiro, ka, ja tagad ver vaļā nolikumu, tad var arī iesniegto 

priekšlikumu nodot balsošanai, tādēļ sarežģījumiem nevajadzētu būt. 

INFORMĒ: sēdes vadītāja I.Vītola - ja priekšlikums tiek uzturēts, tad deputātiem par tā 

atbalstīšanu ir jānobalso un lūdz sekretariātu sagatavot priekšlikumu balsošanai.  

IZSAKĀS: deputāts K.Rimša, ka atbalsta deputāta R.Nemiro priekšlikumu, uzskatot, ka šis 

ir loģisks ceļš, kā veikt grozījumus nolikumā, norādot uz pretējo, kad domē vispirms 

izveidoja amatus un tikai pēc tam gatavoja grozījumus nolikumā.  

IZSAKĀS: izpilddirektors I.Romānovs paužot savu viedokli, ka vispirms ir politisks 

lēmums un tikai pēc tam ir domes politiskās vadības uzdevums izpildvarai, kas tieši tādā 

secībā ir noticis un izpildīts, līdz ar to, neuzskata, ka izdarīts kaut kas nepareizi. 

JAUTĀ: deputāts A.Naglis, vai nolikuma 6.2.punkts ir jauns punkts? 

ATBILD: deputāts R.Nemiro, ka nolikums pašlaik neparedz punktu 6.2., jo pirms tam tas 

bija grozīts un svītrots, paskaidro savu priekšlikumu par šī punkta izteikšanu “juridiskā 

nodaļa”, ka atskatoties uz pirmo domes sēdi (atzīmē, ka nav pretenziju pret viena vai divu 

vietnieku amatu izveidošanu), kur priekšlikums par divu vietnieku amatu izveidošanu tika 

izteikts steidzamības kārtā, tika pārkāptas procesuālās normas, uzskata, ka vispirms bija 

jāatver nolikums, jāizveido amats un tādā veidā tiktu balsots ar šo politisko lēmumu. 

Atzīmē, ka pietrūkst savstarpējas komunikācijas; paskaidro kādēļ iesniedzis sūdzību domē. 

JAUTĀ: deputāts A.Naglis, lai juristi paskaidro, ko nozīmē šādi grozījumi. 

ATBILD: jurists A.Jēgeris, ja nolikumā būs “juridiskā nodaļa”, tas uzreiz nenozīmē, ka tā ir 

izveidota. Pašlaik spēkā ir iepirkuma līgums (līdz 2019.gada aprīlim) par juridiskajiem 

pakalpojumiem un tas nav pretrunā (sniegtie pakalpojumi) ar pašas iestādes darbību, ko arī 

norādījusi valsts kontrole, pakalpojumi nedrīkst pārklāties.  

IZSAKĀS: deputāts K.Rimša, ka apjautājot 46 Latvijas pašvaldības, kuras lieluma ziņā 

līdzīgas mūsējai, nevienā nav šāda veida juridiskie pakalpojumi. 

IZSAKĀS: deputāts R.Nemiro, ka šis priekšlikums nekādā ziņā nav pretrunā ar spēkā esošo 

iepirkuma līgumu. Juridiskā nodaļa uzreiz nav jāizveido, tas var būt pakāpenisks process, 

uzskata, ka tas ir nepieciešams. 

IZSAKĀS: priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras un sporta jomā A.Tračuma, ka 

nolikuma atvēršanas laikā var iesniegt priekšlikumus, kuri tiks izvērtēti. Ja vajadzīgs 

finansiālais pamatojums, nepietiek ar deputātu balsojumu, lēmums jāpieņem sadarbībā ar 

administrāciju, finanšu nodaļu un deputātiem, iesaka šo jautājumu skatīt pie nolikuma 

atvēršanas. 



46 

 

IZSAKĀS: deputāts R.Nemiro, ja ver vaļā nolikumu, lai papildinātu ar vēl vienu domes 

priekšsēdētāja vietnieku, kas ir tieši saistīts ar finansējumu, tad priekšlikums par juridisko 

nodaļu ir tieši tas pats. 

IZSAKĀS: izpilddirektors I.Romānovs par finansējumu – uzkrājot pieredzi strādājot un 

zinot vēlēšanu cikliskumu, vietnieka amatam paredzētie līdzekļi ir iekļauti administrācijas 

tāmē kā rezerve, līdz ar to, lemjot par jauna vietnieka amata izveidi, izpildvara bija ar 

piesardzības principu, plānojot budžetu,  nodrošinājusi šo rezervi. 

Papildus jautājumu nav. 

Sēdes vadītāja I.Vītola aicina deputātus balsot par deputāta R.Nemiro iesniegto priekšlikumu 

36.1. Priekšlikums:  

Izteikt Jelgavas novada pašvaldības nolikuma 6.2.punktu “Juridiskā nodaļa” 

(I.Vītola, R.Nemiro, I.Romānovs, K.Rimša, A.Tračuma, N.Hohlova, A.Naglis ) 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –3 (Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Ralfs 

Nemiro), PRET – 8 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Juris Razživins, Modris 

Jansons, Sarmīte Balode, Ojārs Briedis, Aivars Naglis); ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova) 

nolemj: noraidīt deputāta R.Nemiro priekšlikumu. 

 

IZSAKĀS: deputāte N.Hohlova, paskaidrojot, ka balsojumā atturējās, jo jautājums līdz 

galam nav izlemts, cer, ka vēlāk šis jautājums atkārtoti tiks skatīts. 

 

Sēdes vadītāja I.Vītola aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmumprojektu. 

36. § 

Par saistošo noteikumu Nr.7 „Par grozījumiem 2009.gada 26.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Jelgavas novada pašvaldības nolikums”” izdošanu 

( I.Vītola, I.Romānovs, R.Nemiro, K.Rimša,  ) 

 

Pamatojoties uz Jelgavas novada domes 2017.gada 19.jūnija lēmumiem (protokols 

Nr.8; 3., 6.§),  likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.pantu, Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot: PAR –10 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, Nataļja Hohlova, Valda 

Sējāne, Juris Razživins, Modris Jansons, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Ojārs Briedis, 

Aivars Naglis), PRET – 2 (Kārlis Rimša, Ralfs Nemiro); ATTURAS – nav, nolemj: 

1. Izdot Jelgavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.7 „Par 

grozījumiem 2009.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.2 „Jelgavas 

novada pašvaldības nolikums”” (pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā  pēc to parakstīšanas. 

3. Saistošos noteikumus trīs dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības  ministrijai. 

 

IZSAKĀS: deputāts K.Rimša, ka balsojis “pret”, nevis tādēļ, ka ir pret vienu vai diviem 

vietniekiem, bet gan tādēļ, ka neapmierina veids, kā tas tiek darīts. 

IZSAKĀS: deputāts R.Nemiro, ka balsojis “pret”, uzskatot, ka ir pārkāptas procesuālās 

normas. 

 

Sēde slēgta plkst.15:55 

*Detalizēts sēdes atspoguļojums  ir pieejams audioierakstā. 



47 

 

  

Sēdes vadītāja,  

 

Domes priekšsēdētāja vietn. labklājības un sociālajā jomā            Ilze Vītola 

 

 

 

 

Protokoliste          Inta Skvirecka 

 

 

 


